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COMMUNE D'AUDERGHEM
GEMEENTE OUDERGEM

CONSEIL COMMUNAL DU 19 DÉCEMBRE 2019 
GEMEENTERAAD VAN 19 DECEMBER 2019 

NOTES EXPLICATIVES COMPLÉMENTAIRES
AANVULLENDE TOELICHTINGSNOTA

Ouverture de la séance à 19:00
Opening van de zitting om 19:00

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING
 

Secrétariat - Secretariaat
 

Procès-verbal de la séance du Conseil communal du 28.11.2019 - Approbation

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, les articles 108 et 108bis ;
Vu son règlement d'ordre intérieur, les articles 49, 50 et 51 ;
Vu le projet de procès-verbal ;
DECIDE
d'approuver le procès-verbal de la séance du Conseil communal du 28.11.2019

Proces-verbaal van de Gemeenteraadszitting van 28.11.2019 - Goedkeuring

DE RAAD,
Gelet op het nieuwe gemeentewet, artikelen 108 en 108bis
Gelet op zijn huisoudelijke reglement, artikelen 49, 50 en 51 ;
Gelet op het voorstel van proces-verbaal ;
BESLIST
om het proces-verbaal van de zitting van de Gemeenteraad op 28.11.2019 goed te keuren.

1 annexe / 1 bijlage
MINUTES_FULL(3).pdf

 

Communications : Liste des marchés passés par procédure négociée.

LE CONSEIL,
Vu les articles 234 à 236 de la Nouvelle Loi communale ;
Considérant la passation des marchés suivants par le Collège :

Référence Service Objet
Estimation

Dépense/Recette
Articles

Budgétaires

#002/12.11.2019/B/0003# Espace Public
Achat de 4 extincteurs pour le service de la
voirie - Approbation de la dépense -
Facturation

367,84 100/72460 :

#002/12.11.2019/B/0004# Espace Public
Achat de vêtements de travail pour le
service Voirie - Approbation de la dépense

615,03 100/744.98
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#002/12.11.2019/B/0011# Espace Public

Étude préalable à la restauration des autels
latéraux de l’église Sainte Anne – Marché
de faible montant par facture acceptée -
Approbation de la dépense - Désignation
de l’adjudicataire

2.819,30 €
TVAC

790/724.60

#002/12.11.2019/B/0053# Prévention

A.B. 100/74498 : chaussures destinées aux
gardiens de la paix de la Maison de la
Prévention. – Marché par procédure
négociée sur simple facture acceptée.-
Application des articles 234 de la Nouvelle
loi communale. - Désignation des
adjudicataires pour les dépenses
envisagées. – Communication au Conseil
communal.

3500 100/74498

#002/12.11.2019/B/0054# Prévention

Acquisition d'appareils de destruction de
documents pour le service Prévention. –
Marché de faible montant - Application des
articles 234 de la Nouvelle loi communale.
- Désignation de l'adjudicataire. –
Communication au Conseil communal.

1113,69 138/74451

#002/12.11.2019/B/0061# Informatique

Achat du matériel informatique (15
ordinateurs, 15 écrans, 3 switches POE, 2
switches de 8 ports et 30 câbles UTP) -
liste du matériel à acheter – Désignation
d'un adjudicataire.

15.577,92€
(tvac)

120/74253

#002/12.11.2019/B/0062# Informatique

Achat du matériel informatique (2
ordinateurs) destinés au Centre d'Art de
Rouge Cloître - liste du matériel à acheter –
Désignation d'un adjudicataire.

1.483,46€ (tvac) 771/74253

#002/19.11.2019/B/0004# Espace Public
Achat de 9 nouveaux stores pour 2 bureaux
de la Maison Communale - Approbation de
la dépense

1778,3 100/744.98

#002/19.11.2019/B/0005# Espace Public
Achat de panneaux pour autocollant
caméras de surveillances dans divers
endroits - Approbation de la dépense

2196,15 100/744.98

#002/19.11.2019/B/0010# Espace Public

Modification de l'alarme intrusion au cs du
Blankedelle - Marché de faible montant -
Approbation de la dépense - Désignation
de l'adjudicataire

840,98€ tvac 722/72460

#002/19.11.2019/B/0011# Espace Public

Modification de l'alarme intrusion au cs du
Pré des Agneaux - Marché de faible
montant - Approbation de la dépense -
Désignation de l'adjudicataire

1.477,41€ tvac 722/72460

#002/19.11.2019/B/0017# Espace Public

Travaux destinés à alimenter en électricité
les illuminations de fin d’année destinées
au tilleul qui se trouve boulevard des
Invalides - marché de travaux de faible
montant par facture acceptée - approbation
de la dépense - désignation de
l’adjudicataire

1.987,13 €
TVAC

421/735.60

#002/19.11.2019/B/0019# Mobilité
Fourniture de matériel de signalisation -
Approbation de la dépense

19.817,97€ tvac 425/741.52

#002/19.11.2019/B/0035#
Petite
Enfance

Crèches communales - Subside ONE -
Achat de mobilier et de matériel
d'équipement - Marché de faible montant -
Fixation des conditions.

21500 844/74498
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#002/26.11.2019/B/0005# Espace Public
Achat de vêtements de travail pour le
nouveau steward - Approbation de la
dépense

902,61 100/744.98

#002/26.11.2019/B/0006# Espace Public

Adaptation de l'alarme incendie de
l'auditorium de l'Académie - Marché de
faible montant par facture acceptée -
Approbation de la dépense - Désignation
de l'adjudicataire

5.421,47€ tvac 722/74451

#002/26.11.2019/B/0009# Espace Public

Réalisations des remarques SECT des
ascenseurs de la Maison Communale, de la
crèche des Mômes et crèche des Chatons -
Marché de faible montant sur facture
acceptée - Approbation de la dépense -
Désignation de l'adjudicataire

1.058,75€ tvac
376,30€ tvac

100/72460

#002/26.11.2019/B/0010# Espace Public

Rénovation de la plaine de jeux Sainte-
Anne - Marché de travaux par procédure
négociée sans publication préalable -
Approbation de la dépense et du CSC -
Désignation des firmes à consulter

+/- 90.000 764/725.60

#002/26.11.2019/B/0011# Espace Public

Réparation du système d’alarme de la
Maison du Conte à Rouge Cloitre - marché
de travaux de faible montant par facture
acceptée - approbation de la dépense -
désignation de l’adjudicataire

3.139,95 €
TVAC

100/724.60

#002/26.11.2019/B/0017#
Enseignement
- Formation

Centres scolaires communaux - Achat de
matériel d'équipement et mobilier - Marché
de faible montant - désignation du
fournisseur.

8456,69 722/74251

#002/26.11.2019/B/0050# Informatique

Achat de 4 lecteurs de cartes eID "Pinpad"
de Dioss pour le remplacement des anciens
et le nouveau guichet exprès au service de
la population - Liste du matériel à acheter -
Désignation d'un adjudicataire.

2410,32 120/74253

#002/26.11.2019/B/0051# Informatique

Achat du matériel informatique (1 écran
multimedia) destinés à l'entrée de la
bibliothèque néerlandophone - liste du
matériel à acheter – Désignation d'un
adjudicataire.

526,35€ (tvac) 7671/74253

#002/26.11.2019/B/0054#
Population -
Etat civil

Fourniture d’un système de gestion
d’agenda permettant la prise de rendez-
vous par internet et aux guichets et
diffusion de l’information au public.
Marché de fourniture passé par procédure
négociée sans publication préalable -
Approbation de la dépense - Approbation
des documents du marché et choix des
entreprises à consulter

20000 100/744.98

#002/26.11.2019/B/0055#
Population -
Etat civil

Impression et achat de panneaux
signalétiques en forex - Procédure négociée
sur simple facture acceptée - Désignation
du fournisseur

530 100/744.98

PREND ACTE :
- de la passation des marchés de moins de 144.000€ susmentionnés ;
- des décisions du Collège échevinal s'y rapportant.
La présente délibération sera transmise à Monsieur le Receveur communal avec les pièces justificatives,
ainsi qu’à l’attention du Ministre-Président de la Région de Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs
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Locaux, sous forme de bref exposé.

Mededelingen : Lijst van opdrachten gegund via onderhandelingsprocedure.

DE RAAD,
Gelet op artikelen 234 tot 236 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de volgende opdrachten gegund werden door het Schepencollege:

Referentie Dienst Onderwerp

Aanwending
uitgave /     
ontvangst

(EUR)

Begrotings-
artikelen

#002/12.11.2019/B/0003#
Publieke
Ruimte

Aankoop van 4 brandblussers voor de dienst
wegenis - Goedkeuring van de uitgave -
Facturatie

367,84 100/72460

#002/12.11.2019/B/0004#
Publieke
Ruimte

Aankoop van werkkledij voor de dienst
Wegenis - Goedkeuring van de uitgave

615,03 100/744.98

#002/12.11.2019/B/0011#
Publieke
Ruimte

Voorafgaande studie voor de restauratie van de
zijdelingse altaren van de Sint-Annakerk -
Overheidsopdracht van beperkte waarde op
aangenomen factuur - Goedkeuring van de
uitgave Aanduiding van de opdrachtnemer

2.819,30 €
TVAC

790/724.60

#002/12.11.2019/B/0053# Preventie

A.B. 100/74498 : uitgaven voor schoenen voor
de gemeenscahpswachters van het
Preventiehuis bestemd. - Aanbesteding
onderhandelingsprocedure tegen aanvaarde
factuur. - Toepassing van artikel 234 van de
nieuwe Gemeentewet. - Aanduiding van de
aanbesteders. - Mededeling aan de
Gemeenteraad.

3500 100/74498

#002/12.11.2019/B/0054# Preventie

Aankoop van
documentvernietigingsapparaturen voor de
DienstPreventie. - Overheidsopdracht van
beperkte waarde

1113,69 138/74451

#002/12.11.2019/B/0061# Informatica

Aankoop van informaticamateriaal (15 pc's, 15
schermen, 3 POE switches, 2 switches 8
poorten en 30 kabels) - Lijst van aan te kopen
materiaal - Aanduiding van de aanbesteder.

15.577,92€
(tvac)

120/74253

#002/12.11.2019/B/0062# Informatica

Aankoop van informaticamateriaal (2 pc's)
bestemd voor het Rood Klooster - Lijst van aan
te kopen materiaal - Aanduiding van de
aanbesteder.

1.483,46€
(tvac)

771/74253

#002/19.11.2019/B/0004#
Publieke
Ruimte

Aankoop van 9 nieuwe stores voor in 2 bureaus
van het Gemeentehuis - Goedkeuring van de
uitgave

1778,3 100/744.98

#002/19.11.2019/B/0005#
Publieke
Ruimte

Aankoop van panelen voor de stickers van de
camerabewaking op diverse plaatsen -
Goedkeuring van de uitgave

2196,15 100/744.98

#002/19.11.2019/B/0010#
Publieke
Ruimte

Wijziging van het inbraakalarm in cs du
Blankedelle - Overheidsopdracht van beperkte
waarde op aangenomen factuur - Goedkeuring
van de uitgave - Aanduiding van de
opdrachtnemer

840,98€ tvac 722/72460
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#002/19.11.2019/B/0010#
Publieke
Ruimte

Wijziging van het inbraakalarm in cs du
Blankedelle - Overheidsopdracht van beperkte
waarde op aangenomen factuur - Goedkeuring
van de uitgave - Aanduiding van de
opdrachtnemer

840,98€ tvac 722/72460

#002/19.11.2019/B/0011#
Publieke
Ruimte

Wijziging van het inbraakalarm in de Pré des
Agneaux - Overheidsopdracht van beperkte
waarde op aangenomen factuur - Goedkeuring
van de uitgave - Aanduiding van de
opdrachtnemer

1.477,41€
tvac

722/72460

#002/19.11.2019/B/0017#
Publieke
Ruimte

Werken bestemd om de eindejaarsverlichting
aan de lindeboom, gelegen op de Invalidenlaan,
van elektriciteit te voorzien. -
Overheidsopdracht van beperkte waarde op
aangenomen factuur - Goedkeuring van de
uitgave - Aanduiding van de opdrachtnemer

1.987,13 €
TVAC

421/735.60

#002/19.11.2019/B/0019# Mobiliteit
Levering van signalisatiemateriaal -
Goedkeuring van de uitgave

19.817,97€
tvac

425/741.52

#002/19.11.2019/B/0035# Peuterzorg

Gemeentelijke kribben - Subsidie ONE -
aankoop van meubelen en inrichtingsmateriaal
- overheidsopdracht van beperkte waarde -
vastlegging van de voorwaarden

21500 844/74498

#002/26.11.2019/B/0005#
Publieke
Ruimte

Aankoop van werkkledij voor de nieuwe
steward - Goedkeuring van de uitgave

902,61 100/744.98

#002/26.11.2019/B/0006#
Publieke
Ruimte

Aanpassing van het brandalarm van het
auditorium van de Academie -
Overheidsopdracht van beperkte waarde op
aangenomen factuur - Goedkeuring van de
uitgave - Aanduiding van de opdrachtnemer

5.421,47€
tvac

722/74451

#002/26.11.2019/B/0009#
Publieke
Ruimte

Realisatie van opmerkingen van de liften van
het gemeentenhuis en kribbe 'Mômes" en
"Chatons"- Overheidsopdracht van beperkte
waarde op aangenomen factuur - Goedkeuring
van de uitgave - Aanduiding van de
opdrachtnemer

1.058,75€
tvac 376,30€
tvac

100/72460

#002/26.11.2019/B/0010#
Publieke
Ruimte

Renovaite van de speeltuin in de Sint-Annawijk
- Overheidsopdracht voor werken via
onderhandelingsprocedure zonder
voorafgaande bekendmaking - Goedkeuring
van de uitgave en het lastenboek - Aanduiding
van de te raadplegen firma's

+/- 90.000 764/725.60

#002/26.11.2019/B/0011#
Publieke
Ruimte

Herstelling van het alarmsysteem van het
vertelhuis in het Rood-Klooster -
Overheidsopdracht voor werken van beperkte
waarde op aangenomen factuur - Goedkeuring
van de uitgave - Aanduiding van de aanbesteder

3.139,95 €
TVAC

100/724.60

#002/26.11.2019/B/0017#
Onderwijs
- vorming

Gemeenschappelijke schoolcentra - Aankoop
van apparatuur en meubilair - Contract van
geringe waarde - aanwijzing van de leverancier

8456,69 722/74251

#002/26.11.2019/B/0050# Informatica

Aankoop van 4 kaartlezers voor de
identiteitskaarten "Pinpad" van Dioss ter
vervanging van de oude kaartlezers en het
nieuw express loket op de dienst bevolking -
Lijst van aan te kopen materiaal - aanduiding
van opdachtgever.

2410,32 120/74253
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#002/26.11.2019/B/0051# Informatica

Aankoop van informaticamateriaal (1
multimediascherm) bestemd voor de inkomhal
van de nederlandstalige bibliotheek - Lijst van
aan te kopen materiaal - Aanduiding van de
aanbesteder.

526,35€
(tvac)

7671/74253

#002/26.11.2019/B/0054#

Bevolking
-
Burgerlijke
stand

Aankoop van een kalenderbeheersysteem voor
het maken van afspraken via internet en aan
balies en voor het verspreiden van informatie
onder het publiek. Overheidsopdracht van
beperkte waarde op aangenomen factuur -
Goedkeuring van de uitgave - Goedkeuring van
de dokumenten van de opdracht.

20000 100/744.98

#002/26.11.2019/B/0055#

Bevolking
-
Burgerlijke
stand

Aankoop en drukken van signalisatiepanneel
Overheidsopdracht van beperkte waarde op
aangenomen factuur - Goedkeuring van de
uitgave. Aanduiding van de opdrachtnemer

530 100/744.98

#002/26.11.2019/B/0055#

Bevolking
-
Burgerlijke
stand

Aankoop en drukken van signalisatiepanneel
Overheidsopdracht van beperkte waarde op
aangenomen factuur - Goedkeuring van de
uitgave. Aanduiding van de opdrachtnemer

530 100/744.98

NEEM AKTE:
- van de gunning van bovenvermelde opdrachten waarvan het bedrag op minder dan 144.000€ exclusief
btw geraand wordt;
- van de beslissingen van het Schepencollege hier omtrent;
Onderhavige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer Gemeenteontvanger met de bijhorende
stukken, alsook ter attentie van de Minister-Voorzitter van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest belast met
Plaatselijke Besturen in de vorm van beknopte omschrijving.

3 annexes / 3 bijlagen
20191119_Marchés.pdf, 20191126_Marchés.pdf, 20191112_Marchés.pdf

 

Communications : Liste des arrêtés adoptés par le Bourgmestre - Articles 133 et 135 NLC

LE CONSEIL
Vu la nouvelle loi communale, article 133bis ;
Prend connaissance des arrêtés adoptés par le Bourgmestre ci-dessous :

1. Arrêté du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour
l'Association Muco jusqu'au 31 décembre 2019

2. Arrêter du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour l'ONG
Belge Entraide & Fraternité jusqu'au 31 décembre 2019

3. Arrêter du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour
l'ASBL Vivre ensemble jusqu'au 31 décembre 2019

4. Arrêter du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour l'ONG
Ecpat jusqu'au 31 décembre 2019

5. Arrêter du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour l'ONG
Louvain Coopération jusqu'au 31 décembre 2019

6. Arrêter du Bourgmestre autorisant une campagne de promotion et de récolte de fonds pour l'Ilot
du 1er janvier 2020  au 31 décembre 2020

7. Arrêté de Bourgmestre autorisant une soirée Guides Horizons, le 15 novembre 2019
8. Arrêté du Bourgmestre autorisant la 5e édition de la course des 10 km Alma le 11 mars 2020
9. Autorisation du gestionnaire de voirie : AH/SD/DG/2019/003
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La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre-Président de la Région de Bruxelles-
Capitale en charge des Pouvoirs Locaux, sous forme de bref exposé.

Mededelingen : Lijst van besluiten van de Burgemeester - artikelen 133 et 135 NGW

DE RAAD :
Gezien het nieuwe gemeentewet, artikel 133bis ;
is verzocht nota te nemen van besluiten van het Burgemeester hieronder:

1. Besluit van de Burgemeester dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst voor  de
Vereniging Muco vanaf 31 december 2019, toelaat.

2. Besluit van de Burgemeester toestemmende dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst
voor  de ONG Entraide & Fraternité vanaf 31 december 2019, toelaat.

3. Besluit van de Burgemeester dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst voor de l'ASBL
Vivre ensemble vanaf 31 december 2019, toelaat.

4. Besluit van de Burgemeester dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst voor l'ONG Ecpat 
vanaf 31 december 2019, toelaat.

5. Besluit van de Burgemeester dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst voor l'ONG
Louvain Coopération  vanaf 31 december 2019, toelaat.

6. Besluit van de Burgemeester dat  een promotiecampagne en een fondsenoogst voor l'ilot van 1ste
januari 2020 tot 31 december 2019, toelaat

7. Besluit van de Burgemeester een feest van de Guides Horizons op 15 november 2019, toelaat.
8. Besluit van de burgemeester die de vijfde  editie van het lopen 10 km Alma op 11 maart 2020

toelaat
9. Vergunning van de beheerder : AH/SD/DG/2019/003

Onderhavige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer  Minister-Voorzitter van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest belast met Plaatselijke Besturen in de vorm van beknopte omschrijving.

9 annexes / 9 bijlagen
demande d'autorisation de récolte de fond pour l'association Muco.pdf, l'ilot.pdf, demande d'autorisation
de récolte de fons pour l'ONG Louvain Coopération.pdf, demande d'autorisation de récolte de fond pour
l'ONG belge d'entraide et fraternité.pdf, Arrêté 10 km Alma le 11 mars 2020.pdf, demande d'autorisation
de récolte de fond pour l'ONG Ecpat.pdf, arrêté soirée guides horizons 15-11.pdf, demande d'autorisation
de récolte de fond pour l'ASBL Vivre ensemble.pdf, 20191219_Arrêté.pdf

 

 

Environnement - Leefmilieu
 

Règlement-subside pour la stérilisation des chats domestiques

Le CONSEIL,
Vu la Nouvelle loi Communale, notamment l’article 117 ;
Vu l’ordonnance organique du 23 février 2006 portant les dispositions applicables au budget, à la
comptabilité et au contrôle, notamment les articles 92 à 95 ;
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 15 juin 2006 relatif à l’engagement

comptable, à la liquidation et au contrôle des engagements et des liquidations, notamment l’article 6 §1er;
Vu l’arrête ministériel octroyant une subvention de 5.000 € à la commune d’Auderghem pour l’année
budgétaire 2020 (réf. : SUB/2019/Auderghem/BEA/Label) ;
Considérant ce qui suit :
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Dans une zone métropolitaine telle que la Région de Bruxelles-Capitale, il est dans l’intérêt de tous de faire
cohabiter l’homme et les animaux en parfaite harmonie. Les animaux ont un rôle social qui n’est plus à
démentir dans notre société. La Région de Bruxelles-Capitale entend dès lors soutenir les projets
communaux favorables au bien-être animal.
L’instauration d’une prime pour la stérilisation des chats domestiques vise à contribuer au bien-être animal
par la diminution de leur trop importante reproduction. La surpopulation mène en effet au mauvais
traitement et à l’abandon de nombreux chats que les refuges ne peuvent recueillir faute de places ou de
moyens.
Le budget de 5000€ est prévu à l’article budgétaire en recette 879/46548 (Contribution des autres pouvoirs
publics à des fins spécifiques) et à l’article en dépense 879/33101 (Subsides stérilisation des chats) pour
l’exercice budgétaire 2020.
Décide d'adopter comme suit le présent règlement-subside :

Article 1er – Objet
Dans la limite des crédits budgétaires disponibles pour l’exercice 2020 et suivant les conditions fixées par
le présent règlement, le Collège des Bourgmestre et Echevins peut accorder une prime pour la stérilisation
de chats domestiques.
Article 2 – Notions
Au sens du présent règlement, on entend par :
1° Stérilisation : l’acte pratiqué par un vétérinaire sur chat mâle ou femelle visant à rendre  celui-ci
improductif.
2° Vétérinaire : médecin-vétérinaire membre de l’Ordre des médecins vétérinaires de Belgique.
3° Responsable : personne physique, propriétaire ou détentrice d'un chat, qui exerce habituellement sur lui
une gestion ou une surveillance directe.
Article 3 – Montant alloué
Le montant de la prime communale s’élève à 50 € pour un chat mâle et à 75 € pour un chat femelle.
Trois primes pourront au maximum être octroyées par année et par ménage domicilié à Auderghem.
Article 4 – Demande de prime
Sous peine d’irrecevabilité, la demande de prime doit être introduite à l’aide du formulaire ad hoc, dûment
signé et complété par le responsable.
Une attestation de soins signée par le vétérinaire ayant pratiqué la stérilisation, la note d’honoraire
originale émise par celui-ci et adressée au responsable, une copie de la carte d’identité du responsable,
ainsi qu’une copie du certificat d’identification doivent être jointes audit formulaire.
La stérilisation doit avoir eu lieu après le 1/09/2019.
La demande de prime doit être introduite au plus tard avant le 30 juin 2020 à l’adresse suivante :
Administration communale d’Auderghem – Service de l’Environnement, Rue Emile Idiers, 12-14, 1160
Auderghem.
Article 5  – Critère d’attribution
Dans l’hypothèse où le nombre de demandes excède le budget disponible, les demandes seront traitées
selon la date de leur dépôt jusqu’à épuisement du budget.
Article 6 – Liquidation
Suite à la décision d’octroi du Collège des Bourgmestre et échevins, la prime est versée au demandeur sur
le numéro de compte mentionné par ce dernier dans le formulaire visé à l’article 4.
Article 7 – Remboursement
Le demandeur ayant bénéficié de la prime est tenu de rembourser l’intégralité de celle-ci à l’administration
communale en cas de déclaration inexacte ou frauduleuse déposée dans le seul but d’obtenir indûment
ladite prime.
Article 8 – Contestations
La décision refusant l’octroi d’une prime communale peut faire l’objet d’une réclamation auprès du
Collège des Bourgmestre et Echevins.
La réclamation doit être introduite, par écrit, signée et motivée, et sous peine de déchéance, dans un délai
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d’un mois prenant cours lors de la notification de la décision de refus.

Subsidiereglement voor de sterilisatie van huiskatten

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid artikel 117;
Gelet op de organieke ordonnantie van 23 februari 2006 houdende de bepalingen die van toepassing zijn
op de begroting, de boekhouding en de controle, inzonderheid de artikelen 92 tot 95;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 15 juni 2006 inzake de
boekhoudkundige vastlegging, de vereffening en de controle op de vastleggingen en de vereffeningen,
meer bepaald artikel 6 §1;
Gelet op de besluit van de Minister houdende de toekenning van een toelage van 5.000 € aan de gemeente
Oudergem voor het begrotingsjaar 2020 (ref.: SUB/2019/Oudergem/BEA/Label);
Overwegende wat volgt:
In een grootstedelijk gebied zoals het Brussels Hoofdstedelijk Gewest is het in het belang van allen dat
mens en dier in perfecte harmonie kunnen samenleven. Dieren vervullen in onze samenleving een sociale
rol die niet meer te ontkennen valt. Het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ondersteunt daarom gemeentelijke
projecten die bevorderlijk zijn voor het welzijn van dieren.
De invoering van een premie om huiskatten te steriliseren heeft tot doel bij te dragen tot dierenwelzijn
door hun al te grote reproductie te beperken. Overbevolking leidt immers tot mishandeling en het
achterlaten van vele katten die niet terechtkunnen in het asiel wegens gebrek aan plaats of middelen.
De begroting van 5000 € is opgenomen in het inkomstartikel 879/46548 (Andere specifieke subsidies van
andere overheidsinstellingen) en in het uitgaveartikel 879/33101 (Toelage sterilisatie katten) voor het
begrotingsjaar 2020.
Beslist om het huidige subsidiereglement te aanvaarden:
Artikel 1 – Voorwerp
Binnen de grenzen van de begrotingskredieten die voor het boekjaar 2020 beschikbaar zijn en volgens de
voorwaarden van dit reglement kan het college van burgemeester en schepenen een premie toekennen om
huiskatten te steriliseren.
Artikel 2 – Definities
In de betekenis van dit reglement wordt verstaan onder:
1° Steriliseren: ingreep door een dierenarts op een mannelijke of vrouwelijke kat met als doel de kat zich
niet verder kan voortplanten.
2° Dierenarts: dierenarts die aangesloten is bij de Belgische Orde der Dierenartsen.
3° Verantwoordelijke: de natuurlijke persoon, eigenaar of houder van een kat, die er gewoonlijk een
onmiddellijk beheer of toezicht op uitoefent.
Artikel 3 – Toegekend bedrag
De gemeentelijke premie bedraagt € 50 voor een mannelijke kat en € 75 voor een vrouwelijke kat.
Er worden maximaal drie premies toegekend per jaar en per gezin dat gedomicilieerd is in Oudergem.
Artikel 4 – Aanvraag voor de premie
Op straffe van onontvankelijkheid moet de aanvraag voor de premie worden ingediend met behulp van het
ad-hocformulier dat de verantwoordelijke correct dient in te vullen en te ondertekenen.
Een getuigschrift van verstrekte hulp, ondertekend door de dierenarts die de kat heeft gesteriliseerd,
evenals de originele honorariumnota van de dierenarts en geadresseerd aan de verantwoordelijke, een
kopie van de identiteitskaart van de verantwoordelijke en een kopie van het identificatiebewijs moeten bij
het genoemde formulier worden gevoegd.
De sterilisatie moet na 1/09/2019 hebben plaatsgevonden.
De premie-aanvraag moet ten laatste vóór 30 juin 2020 worden ingediend op het volgende adres:
Gemeentebestuur van Oudergem – Dienst Leefmilieu, Emile Idiersstraat 12-14, 1160 Oudergem.
Artikel 5 – Toekenningscriterium
Indien het aantal aanvragen het beschikbare budget zou overstijgen, worden de aanvragen behandeld
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volgens hun datum van indiening tot het budget is uitgeput.
Artikel 6 – Uitbetaling
Volgend op de beslissing tot toekenning van het college van burgemeester en schepenen wordt de premie
aan de aanvrager betaald op het rekeningnummer dat deze laatste vermeldt op het formulier zoals bedoeld
in
artikel 4.
Artikel 7 – Terugbetaling
De aanvrager die een premie heeft ontvangen, is gehouden die premie volledig terug te betalen aan het
gemeentebestuur in geval van onjuiste of bedrieglijke aangifte die als enig doel had de genoemde premie
op
onrechtmatige wijze te verkrijgen.
Artikel 8 – Betwistingen
Tegen de beslissing tot weigering van een gemeentelijke premie kan bezwaar worden aangetekend bij het
college van burgemeester en schepenen.
Het bezwaarschrift moet schriftelijk ondertekend en met redenen omkleed, op straffe van verval, worden
ingediend binnen een termijn van één maand die ingaat bij de betekening van de beslissing tot weigering.

3 annexes / 3 bijlagen
Demande_prime_chats_FR_2020.pdf, formulaire_sterilisation_NL_2020.pdf, SUB-2019-Auderghem-BEA-
Label.pdf

 

 

Taxes communales - Gemeentebelastingen
 

Règlement "Taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques" - renouvèlement

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, l'article 117 ;
Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 et notamment les articles 465 à 468 , ainsi que le Code du
recouvrement amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48 ;
DECIDE :
ARTICLE UNIQUE
Il est établi, pour l'exercice 2020, une taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques à charge des
habitants du Royaume qui sont imposables dans la commune au premier janvier de l'année qui donne son
nom à cet exercice.
La taxe est fixée à 6 % de la base de calcul déterminée conformément aux articles 466 et 466 bis du Code
des Impôts sur les Revenus 1992, comme stipulé à l’article 468 CIR 1992.
La présente délibération sera transmise en double exemplaire à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs locaux.

Reglement " Aanvullende belasting op de personenbelasting" - vernieuwing

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 117 ;
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en meer bepaald de artikelen 465 tot 470  alsook
het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen,
met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48;
BESLIST:
ENIG ARTIKEL
Er wordt voor het dienstjaar 2020, een aanvullende belasting op de personenbelasting gevestigd ten laste
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7

van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het jaar, dat zijn naam geeft aan
dat dienstjaar.
De belasting wordt vastgesteld op 6 % van het volgens artikel 466 van het wetboek van inkomstenbelasting
berekend gedeelte van de aan het Rijk voor hetzelfde dienstjaar verschuldigde personenbelasting.

1 annexe / 1 bijlage
IPP_rapport2020.docx

 

Règlement taxe "Centimes additionnels au précompte immobilier" - renouvellement

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, l'article 117 ;
Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 et notamment l'article 464/1 1°  ainsi que le Code du
recouvrement amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48;
DECIDE:
ARTICLE UNIQUE
Il est établi, pour l'exercice 2020, 1.990 centimes additionnels au précompte immobilier.

Reglement "Opcentiemen op de onroerende voorheffing" - vernieuwing

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, het artikel 117 ;
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en meer bepaald artikel 464/1 1° alsook het
Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48;
BESLIST:
ENIG ARTIKEL
Er worden voor het dienstjaar 2020, 1990 opcentiemen op de onroerende voorheffing geheven.

1 annexe / 1 bijlage
PRI rapport 2020.docx

 

Modification de règlements taxes suite à l’entrée en vigueur du Code du recouvrement amiable et
forcé des créances fiscales et non fiscales

Le Conseil,
Vu la Constitution, notamment l’article 170 ;
Vu la Nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales, l'article 11;
Considérant qu'il convient d'éviter que la commune ne soit  confrontée à un vide juridique portant sur un
aspect essentiel de sa fiscalité
DECIDE

Article 1er

Un dernier article est ajouté aux règlements taxes visés à l'article 2 :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
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concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "
Article 2
A partir du 1er janvier 2020, sont complétés conformément à l'article 1er, les règlements taxes suivants :

Règlement-taxe sur les agences de paris aux courses de chevaux

Règlement-taxe sur les pompes distributrices de carburant

Règlement-taxe sur les enseignes

Règlement-taxe sur les établissements bancaires et les organismes financiers

Règlement-taxe sur les panneaux fixes

Règlement-taxe sur l'usage d'appareils de réclame en public

Règlement-taxe sur les marchés et brocantes et sur les foires

Règlement-taxe pour l'occupation des biens communaux

Règlement-taxe pour la prestation de services et de la délivrance de documents administratifs

Règlement taxe relatif à la récupération des frais de certaines interventions des services
communaux pour des raisons de sécurité publique

Règlement-taxe sur les dispositifs publicitaires ayant pour fonction principale le financement d'un
service public reconnu par le législateur

Règlement-taxe sur des emplacements de parcage

Règlement-taxe sur les dépôts clandestins et le nettoyage de la voie publique

Règlement-taxe sur certains véhicules en stationnement

Règlement-taxe sur les trottoirs

Règlement-taxe sur les immeubles ayant une affectation de bureaux

Règlement-taxe sur les immeubles inachevés

Règlement-taxe sur les secondes résidences

Règlement-taxe sur le défaut de déclaration de certains actes et travaux et sur le défaut d'une
demande de dérogation aux horaires de travaux normaux d'un chantier de construction

Règlement-taxe relatif à divers actes et travaux soumis à permis d’urbanisme ou permis de lotir

Règlement-taxe relatif à divers actes et travaux soumis à permis d’urbanisme ou permis de lotir
sans qu’un tel permis n’ait été obtenu

Wijziging van belastingreglementen ten gevolge van de inwerkingtreding van het Wetboek van de
minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen

De Raad,
Gelet op de Grondwet met inzonderheid artikel 170 ;
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, met inzonderheid artikel 117 ;
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen, artikel 11 ;
Overwegende dat we moeten vermijden dat de gemeente  wordt geconfronteerd met een juridische leegte
in verband met een essentieel aspect van haar fiscaliteit
BESLIST
Artikel 1
Een laatste artikel wordt bij de in het artikel 2 opgesomde belastingreglementen gevoegd :

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
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"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."
Artikel 2
De volgende belastingreglementen worden met ingang van 1ste januari 2020 overeenkomstig artikel 1
aangevuld :

Belastingreglement op de agentschappen van weddenschap op paardenwedrennen

Belastingreglement op de brandstofpompen

Belastingreglement op de huitgangborden

Belastingreglement op de bank- en financiële instellingen

Belastingreglement op vaste panelen

Belastingreglement op het gebruik van reklametuigen in het openbaar

Belastingreglement op de markten en de rommelmarkten en de kermmissen

Belastingreglement op het gebruik van gemeentegoederen

Belastingreglement voor de diensterlening en de aangifte van administratieve documenten

Belastingreglement betreffende de recuperatie van de kosten va sommige interventies van de
gemeentelijke diensten om openbare veiligheidsredenen

Belastingreglement op de reclame-inrichtingen die tot hoofddoel de financiëring van een door de
wetgever erkende openbare diensten hebben

Belastingreglement op parkeerplaatsen

Belastingreglement op het sluikstorten en de reiniging van het openbaar weg

Belastingreglement op sommige geparkeerde voertuigen

Belastingreglement op de voetpaden

Belastingreglement op de gebouwen bestemd voor kantoren

Belastingreglement op de niet afgewerkte gebouwen

Belastingreglement op de tweede verblijven

Belastingreglement op het gebrek van verklaring van sommige handelingen en werken en op et
gebrek van aanvraag voor een afwijking van de normale dienstregeling voor werken van een
constructiewerf

Belastingreglement inzake diverse handelingen en werken onderworpen aan een stedebouw of
verkavelingsvergunning

Belastingreglement  inzake diverse handelingen en werken onderworpen aan een stedebouw of
verkavelingsvergunning indien geen vergunning werd verkregen

2 annexes / 2 bijlagen
RAPPORT AU CONSEIL.docx, Le vide juridique créé par le Code du recouvrement.pdf

 

Modification du Règlement taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est réservé

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
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à des personnes qui se soumettent à certaines formalités

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonannce du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code  ainsi que le Code du recouvrement amiable et
forcé des créances fiscales et non fiscales;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
- de modifier comme suit le Règlement-taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est
réservé à des personnes qui se soumettent à certaines formalités :
Article 1
Dans l'article 1 du règlement taxe sur les cercles privés et sur les établissements dont l'accès est réservé à
des personnes qui se soumettent à certaines formalités, le dernier alinéa est remplacé par l'alinéa suivant :
"Les établissements dont l’accès est 
1. réservé à certaines personnes selon leur niveau d'éducation ou leur statut social ou financier et
subordonné à l’accomplissement de certaines formalités ;
2. ou interdit aux mineurs et dont l’activité implique 
a.. soit l’usage de jeux de hasard ; 
b. soit des prestations physiques des exploitants, de leurs préposés ou sous-traitants sans que le but
desdites prestations soient de nature exclusivement thérapeutique, sportive ou relève de la création
culturelle ;
4. ou dont la clientèle y danse habituellement et y consomme des boissons."
Article 2
L'article 2 du règlement taxe est remplacé par la disposition suivante :
"Le taux de la taxe est fixé à 2.000 Euros par an et par établissement.
La taxe est portée à 3.000 Euros lorsque la superficie de plancher servant à l’exploitation du cercle ou de
l’établissement visé atteint ou dépasse 100 m².
Elle est portée à 5.000 Euros lorsque la superficie de plancher atteint ou dépasse 100 m² pour les
établissement dont l'accès est interdit aux mineurs et dont l’activité implique 
a. soit l’usage de jeux de hasard ; 
b. soit des prestations physiques des exploitants, de leurs préposés ou sous-traitants sans que le but
desdites prestations soient de nature exclusivement thérapeutique, sportive ou relève de la création
culturelle."
Article 3
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "
Article 4
Le règlement taxe ainsi modifié entre en vigueur le 1er janvier 2020.

Wijziging aan het belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan de toegang
voorbehouden is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteit
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DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek  alsook het Wetboek van de
minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
- Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan
de toegang voorbehouden is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteitengoed te keuren
Artikel 1
In artikel 1 van  het Belasting Reglement op prive-clubs en op de inrichtingen waarvan de toegang
voorbehouden is aan personen die zich onderwerpen aan zekere formaliteitengoed te keuren, wordt de
laatste lid vervangen door het volgende lid :
"De inrichtingen waarvan de toegang
1. voorbehouden aan bepaalde personen op basis van hun opleidingsniveau of hun sociale of financiële
achtergrond en ondergeschikt aan de vervulling van bepaalde formaliteiten is ;
2. ofwel verboden aan minderjarigen is en waarvan de activiteit impliceert het gebruik van kansspelen of
fysieke prestaties van de uitbaters, van hun aangestelden of onderaannemers zonder dat het doel van de
gezegde prestaties enkel van therapeutieke, sportieve of culturele natuur zijn ;
3. ofwel waarvan de klanten er gewoonlijk dansen en dranken verbruiken."
Artikel 2
Artikel 2 van het belastingreglement wordt door de volgende bepaling veranderd :
"De aanslagvoet wordt gebracht op 2.000 Euro's per jaar en per prive-clubs en inrichtingen.
De aanslagvoet wordt gebracht op 3.000 Euro's wanneer de vloeroppervlakte die dient voor de uitbating
van de privé-club of inrichting 100 m² bereikt of meer.
Hij wordt opgetrokken tot 5.250 Euro's wanneer de vloeroppervlakte 400m2 bereikt of meer voor de
nrichtingen waarvan de toegang verboden aan minderjarigen is en waarvan de activiteit impliceert het
gebruik van kansspelen of fysieke prestaties van de uitbaters, van hun aangestelden of onderaannemers
zonder dat het doel van de gezegde prestaties enkel van therapeutieke, sportieve of culturele natuur zijn".
Artikel 3
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."
Article 4
De zo gewijzigde belastingreglement treedt in werking op 1 januari 2020.

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT - taxe sur les cercles privés 2019.docx

 

Modification du Règlement-taxe sur la distribution d'imprimés publicitaires non-adressés

LE CONSEIL,
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Vu l'article 170 de la Constitution ;
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonannce du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code , ainsi que le Code du recouvrement amiable et
forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48;
Vu le rapport au Conseil ;
DECIDE :
De modifier comme suit le Règlement-taxe sur la distribution d'imprimés publicitaires non-adressés :
Article 1
A l'article 1er du règlement-taxe du 23 mai 2019 les mots "Il est établi du 1er janvier 2020 au 31 décembre
2025 une taxe communale sur la distribution à domicile de feuilles et de cartes publicitaires à caractère
commercial, ainsi que de catalogues, de dépliants et de journaux contenant de la publicité à caractère
commercial, lorsque ces imprimés sont non adressés.
Est uniquement visée la distribution gratuite dans le chef des destinataires." sont remplacés par les mots :
"Il est établi du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2025 une taxe communale sur :
-  la distribution à domicile de feuilles et de cartes publicitaires à caractère commercial, ainsi que de
catalogues, de dépliants et de journaux contenant de la publicité à caractère commercial, lorsque ces
imprimés sont non adressés.
- l’apposition d’un ou plusieurs imprimés publicitaires sur des véhicules situés sur la voie publique.
Est uniquement visée la distribution gratuite dans le chef des destinataires."
Article 2
A l'article 6 du règlement-taxe du 23 mai 2019 les mots
"Les taux de taxation sont fixés comme suit :

1. Carte et feuille publicitaire :

superficie plus petite ou égale au format A4 : 0,02 € par exemplaire distribué avec une taxe
minimum de 30 € par distribution;

superficie plus grande que le format A 4 : 0,04 € par exemplaire distribué avec une taxe minimum
de 60 € , par distribution;

2. Catalogue, dépliant ou journal publicitaire : 0,06 € par exemplaire distribué avec une taxe minimum de
120 € par distribution.

3. Le taux de la taxe est doublé lorsque les imprimés publicitaires distribués sont emballés dans du
plastique. "

sont remplacés par les mots :

"Les taux de taxation sont fixés comme suit :
1. Carte et feuille publicitaire distribué à domicile :

superficie plus petite ou égale au format A4 : 0,02 € par exemplaire distribué avec une taxe
minimum de 30 € par distribution;

superficie plus grande que le format A 4 : 0,04 € par exemplaire distribué avec une taxe minimum
de 60 € , par distribution;

2. Catalogue, dépliant ou journal publicitaire distribué à domicile : 0,06 € par exemplaire distribué avec
une taxe minimum de 120 € par distribution.
3. Imprimé publicitaire apposé sur un véhicule : 0,25 € par exemplaire distribué avec une taxe

• 

• 

• 

• 
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minimum de 250 € par distribution
4. Le taux de la taxe est doublé lorsque les imprimés publicitaires distribués sont emballés dans du
plastique."
Article 3
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Wijziging van het belastingreglement op het verspreiden van niet-geadresseerd reclamedrukwerk

DE RAAD,
Gelet op de Grondwet, meer bepaald het artikel 170 ;
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek  alsook het Wetboek van de
minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van
de artikelen 43 tot en met 48;
Gezien het verslag aan de raad ;
BESLIST : 
Om de volgende wijzigingen op het belastingreglement op het verspreiden van niet-geadresseerd
reclamedrukwerk goed te keuren : 
Artikel 1 : 
Op artikel 1 van de belasting reglement van 23 mei 2019 worden de woorden "Er wordt, vanaf 1 januari
2020 tot 31 december 2025, een gemeentebelasting gevestigd aan huis van publiciteitsbladen en – kaarten
met commercieel karakter, alsook catalogi, vouwbladen en kranten die publiciteit met handelsoogmerk
bevatten wanneer deze drukwerken niet geadresseerd zijn.
De belasting heeft alleen betrekking op het gratis verspreiden van de kant van de bestemmeling." door de
volgende woorden vervangen : 
"Er wordt, vanaf 1 januari 2020 tot 31 december 2025, een gemeentebelasting gevestigd op : 
- de  huis-aan verspreiding van publiciteitsbladen en – kaarten met commercieel karakter, alsook catalogi,
vouwbladen en kranten die publiciteit met handelsoogmerk bevatten wanneer deze drukwerken niet
geadresseerd zijn ; 
- het aanbrengen van één of verschillende  reclamedrukwerk op voertuigen die zich op de openbare weg
bevinden

De belasting heeft alleen betrekking op het gratis verspreiden van de kant van de bestemmeling." 

Artikel 2 :
Op artikel 6 van de belasting reglement van 23 mei 2019 de woorden : 

"De belastingtarieven worden als volgt vastgelegd :

1. Publiciteitsblad of –kaart :

oppervlakte kleiner of gelijk aan het formaat A4 : 0,02 € per verdeeld exemplaar met een• 
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minimum van 30 € per verdeling.

Oppervlakte groter dan het formaat A4 : 0,04 € per verdeeld exemplaar met een minimum van 60
€ per verdeling.

2. Publicitaire catalogus, vouwblad of krant : 0.06 € per verdeeld exemplaar met een minimum van 120 €
per verdeling.

3. Het belastingtarief wordt verdubbeld wanneer het verdeelde reclamedrukwerk in plastic is verpakt." 

worden vervangen door de woorden : 

""De belastingtarieven worden als volgt vastgelegd :

1. aan-huis verspreiding publiciteitsblad of –kaart :

oppervlakte kleiner of gelijk aan het formaat A4 : 0,02 € per verdeeld exemplaar met een
minimum van 30 € per verdeling.

Oppervlakte groter dan het formaat A4 : 0,04 € per verdeeld exemplaar met een minimum van 60
€ per verdeling.

2. aan-huis verspreiding publicitaire catalogus, vouwblad of krant : 0.06 € per verdeeld exemplaar met een
minimum van 120 € per verdeling.

3. reclamedrukwerk op voertuigen : 0,25€ per exemplaar met een minimum bedrag van 250 € per
verdeling. 

4. Het belastingtarief wordt verdubbeld wanneer het verdeelde reclamedrukwerk in plastic is verpakt." 

Artikel 3
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen.".

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT_RT_Imprime ́s_2019.docx

 

Règlement -taxe relatif au transport de personnes par des véhicules de la police locale-
renouvellement

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, l'article 117 ;
DECIDE
Article 1
Dans l'article 1er du règlement-taxe relatif au transport de personnes par des véhicules de la police locale,
les mots "à partir du 1er janvier 2013, pour une période de six ans expirant le 31 décembre 2019," sont
remplacés par les mots "du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2025".

• 

• 

• 
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Article 2
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Belastingreglement betreffende het vervoer van personen met voertuigen van de locale politie -
vernieuwing

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet , artikel 117;
Overwegende het verslag aan het College;
BESLIST
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement betreffende het ervoer va personen met voertuigen van de locale
politie, worden de woorden "Met ingang vanaf 1 januari 2013, voor een termijn van zes jaar eindigend op
31 december 2019 " door de woorden "Vanaf 1ste januari 2020 tot en met 31 december 2025 " veranderd.
Artikel 2
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RT Transport de personnes Renouvellement 2020.docx

 

Règlement Taxe sur les immeubles déclarés insalubres ou inhabitables ou qui ne satisfont pas aux
exigences élémentaires de sécurité et de salubrité - Modification

LE CONSEIL,
Vu la Constitution, notamment l’article 170 ;
Vu la Nouvelle loi communale, notamment les articles 117 et 252;
Vu l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
ARTICLE 1er
Dans l'article 1, 1er alinéa, du règlement taxe sur les immeubles déclarés insalubres ou inhabitables ou qui

ne satisfont pas aux exigences élémentaires de sécurité et de salubrité, les mots "à partir du 1er janvier 2016

et ce jusqu’au 31 décembre 2020" sont remplacés par les mots "à partir du 1er janvier 2020 et ce jusqu’au
31 décembre 2025";
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ARTICLE 2
Dans l'article 1er, au 2ème alinéa, sous le point 3 et dans l'article 3, 1er alinéa, au point 3, les mots "de
fermeture" sont supprimés.
ARTICLE 3
A l'article 2 du règlement, les mots "quatre cent cinquante euros (450 €)" sont remplacés par les mots " cinq
cents euros (500 €)".
ARTICLE 4
L'article 6 du même règlement est abrogé.
ARTICLE 5
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril
2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les
dispositions du titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant
qu’elles ne concernent pas spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement
amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant
que ses dispositions ne concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont
applicables aux taxes communales "

Reglement Belasting op de gebouwen die ongezond en onbewoonbaar verklaard zijn of die niet aan
de elementaire verplichtigen van veiligheid en hygiëne voldoen - Wijziging

DE RAAD,
Gelet op artikel 170 van de Grondwet;
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, Namelijk artikels 117 en 252;
Gelet op Ordonnantie van 3 April 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen;
BESLIST:
ARTIKEL 1
In artikel 1 van het belastingreglement op de gebouwen die ongezond en onbewoonbaar verklaard zijn of
die niet aan de elementaire verplichtigen van veiligheid en hygiëne voldoen, worden de woorden "Vanaf 1
januari 2016 tot 31 december 2020 " vervangen door de woorden "Vanaf 1 januari 2020 tot 31 december
2025". 
ARTIKEL 2
In artikel 1, in de tweede lid van het belastingreglement, wordt het woord "sluitingsverordening "
vervangen dor het woord "besluit".
In artikel 3 van hetzelde belastingreglement, eerste lid, punt 3, het woord "sluiting" worden vervangen dor
de woorden "het besluit van de Burgmeester"
ARTIKEL 3
In artikel 2 van het belastingreglement worden de woorden "vier honderd vijtig euro's (450 €) " vervangen
door de woorden "vijf honderd euro's (500 €) ".
ARTIKEL 4
Artikel 6 van het belastingreglement wordt opgeheven.
ARTIKEL 5
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen
van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen,
zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en
met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit
van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen, alsook het
Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit belastingreglement voor zover ze niet
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specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen  betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT+-+taxe+insalubres+2019.docx

 

Règlement taxe sur les commerces de nuit, les entreprises de télécommunications - modification

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonannce du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code ;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
- De modifier comme suit le Règlement-taxe sur les commerces de nuit et les entreprises de
télécommunications :
Article 1
Dans l'article 1er du règlement-taxe sur les commerces de nuit et les entreprises de télécommunications, les
mots "à partir du 1er janvier 2019 et ce jjusqu'au 31 décembre 2025 " sont remplacés par les mots "à
partir du 1er janvier 2020 et ce jusqu’au 31 décembre 2026"
Article 2
Dans l'article 3 du réglement-taxe précité, les mots " La  taxe est augmentée à 4.500 euros " sont remplacés
par les mots "La  taxe est augmentée à 5.000 euros" 
Article 3
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Belastingreglement op nachtwinkels en telecommunicatiebedrijven - wijziging

DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek ;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement op de nachtwinkels en de
telecommunicatiebedrijven goed te keuren :
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement op de nachtwinkels en de telecommunicatiebedrijven, worden de
woorden "vanaf 1ste januari 2019 tot en met 31 december 2025 " vervangen door de woorden "vanaf 1ste
januari 2020 tot en met 31 december 2026".
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Artikel 2
In artikel 3 van hetzelde belastingreglement, worden de woorden " De belasting is vermeerderd tot
4.500,00 euro's" worden vervangen door de woorden "De belasting is vermeerderd tot 5.000 euro's".
Artikel 3
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen
van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen,
zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en
met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit
van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen, alsook het
Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit belastingreglement voor zover ze niet
specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen  betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT - taxe commerces de nuit 2019.docx

 

Règlement taxe sur sur l'occupation de l'espace public- modification

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code ;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
- De modifier comme suit le Règlement-taxe sur taxe sur sur l'occupation de l'espace public  :
Article 1
Dans l'article 1er du règlement-taxe sur taxe sur sur l'occupation de l'espace public, les mots " à partir à
partir du 1er juillet 2015 et jusqu’au 31 décembre 2019" sont remplacés par les mots "à partir du 1er
janvier 2020 et ce jusqu’au 31 décembre 2025"
Article 2
Dans l'article 3 du règlement-taxe précité, les mots "le taux de l'impôt est fixé comme suit : 1 euro par
mètre carré d’occupation de l’espace public par jour." sont remplacés par les mots "le taux de l'impôt est
fixé comme suit : 1,5 euro par mètre carré d’occupation de l’espace public par jour."
Article 3
Dans l'article 3 du règlement-taxe précité, l'alinéa suivant est ajouté :"Le minimum de la taxe ne pourra
être inférieur à 50€"
Article 4
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Belastingreglement voor het gebruik van de openbaar ruimte - wijziging
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DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek ;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
- Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement voor het gebruik van de openbaar ruimte goed
te keuren :
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement voor het gebruik van de openbaar ruimte, worden de woorden
"vanaf 1 juli 2015 en tot 31 december 2019" vervangen door de woorden "vanaf 1ste januari 2020 tot en
met 31 december 2025".
Artikel 2
In artikel 3 van hetzelfde belastingreglement, worden de woorden "De aanslagvoet van de belasting wordt
als volgt vastgesteld: 1 euro  per bezette vierkante meter van de openbare ruimte per dag" vervangen door
de woorden "De aanslagvoet van de belasting wordt als volgt vastgesteld: 1,5 euro  per bezette vierkante
meter van de openbare ruimte per dag".
Artikel 3
In artikel 3 van hetzelfde belastingreglement, wordt de volgende alinea toegevoegd : “het minimum
belasting bedrag mag niet kleiner zijn dan 50€”
Artikel 4
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT - taxe Occupation espace public_2019.docx

 

Règlement-taxe sur les chambres garnies ou appartements meublés donnés en location dans les
maisons privées, maisons de logement, pensions ou établissements analogues - Modification

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle Loi Communale, particulièrement les articles 117 et 119 ;
Vu l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu le rapport au Conseil communal ;
Considérant que le Règlement-taxe sur les chambres garnies ou appartements meublés donnés en location
dans les maisons privées, maisons de logement, pensions ou établissements analogues est modifié comme
suit :
Article 1
Dans l'article 1 du règlement taxe sur les chambres garnies ou appartements meublés donnés en location

dans les maisons privées, maisons de logement, pensions ou établissements analogues, les mots "du 1er

23/45
Conseil communal - 19.12.2019 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 19.12.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



janvier 2018 au 31 décembre 2022" sont remplacés par les mots "du 1er janvier 2020 au 31 décembre
2025".
Article 2
Dans l'article 4 du règlement précité, les mots " La taxe est fixée à cent cinquante euros (150 €)" sont
remplacés par les mots "La taxe est fixée à trois cents euros (300 €)". 
Article 3
L'article 7 du règlement précité est abrogé.
Article 4
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril
2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les
dispositions du titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant
qu’elles ne concernent pas spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement
amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant
que ses dispositions ne concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont
applicables aux taxes communales "

Belasting Reglement op de private woningen, logeerhuizen, pensions en gelijkvaardige inrichtingen,
vehuurde gemeubelde kamers en gemeubelde appartementen - Wijziging

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe Gemeentewet, in het bijzonder de artikelen 117 en 199 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Gelet op het verslag aan de raad ;
Gelet op de financiële toestand van de gemeente ;
Gelet op dat de belasting-reglement op verhuurde gemeubelde kamers en gemeubelde appartementen in,
private woningen, logeerhuizen , pensions of gelijkwaardige inrichtingen gewijzigd wordt als volgt :
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement op verhuurde gemeubelde kamers en gemeubelde appartementen in,
private woningen, logeerhuizen , pensions of gelijkwaardige inrichtingen, worden de woorden "vanaf 1
januari 2018  tot 31 december 2022" vervangen door de woorden "vanaf 1 januari 2020 tot 31 december
2025". 
Artikel 2
In artikel 4 van het vorige belastingreglement worden de woorden "De belasting is vastgesteld op honderd
vijftig euro (150 €) " vervangen door de woorden "De belasting is vastgesteld op drie honderd euro's (300
€)".
Artikel 3
Artikel 7 van het vorige belastingreglement word opgeheven.
Artikel 4
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen
van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen,
zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en
met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit
van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen, alsook het
Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit belastingreglement voor zover ze niet
specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen  betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT - taxe sur les chambres garnies 2019.docx
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15 Règlement-taxe sur les immeubles totalement ou partiellement inoccupés - Modification

LE CONSEIL ,
Vu la Constitution belge, notamment les articles 162, 170 et 172 ;

Vu la nouvelle loi communale, article 117, alinéa 1 er et l’article 118, alinéa 1er ;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 7 à 10 du Code des Impôts sur les Revenus 92,
notamment les articles 370 à 372 ;
ARTICLE 1
L'article 1er du Règlement-taxe sur les immeubles totalement ou partiellement inoccupés est modifié
comme suit :
1° A l'alinéa 1, les mots " du 1er janvier 2015 au 31 décembre 2020" sont remplacés par les mots "du 1er
janvier 2020 au 31 décembre 2025"
2° A l'alinéa 2, est ajouté un troisième point contenant les mots " l’immeuble dans lequel il est relevé une
consommation tellement basse des équipements utilitaires que l’utilisation de l’immeuble conformément à
sa destination peut être raisonnablement exclue."
3° Un nouvel alinéa 4 est inséré après l'alinéa 3 contenant les mots " Ne peut toutefois être considérée
comme occupation d’un immeuble ou d’une partie d’un immeuble, celle résultant de l’utilisation d’un bien
sans titre ni droit, en ce compris celle qui n’est pas conforme aux prescriptions urbanistiques applicables
à cet immeuble"
ARTICLE 2
L'article 3 du règlement taxe précité est modifié comme suit :
1° A l'alinéa 3, les mots " à partir du premier jour du mois qui suit la date d’envoi " sont remplacés par les
mots "dans un délai minimum d'un mois à compter de la date de notification "
ARTICLE 3
L’article 6 du règlement taxe précité est abrogé.
ARTICLE 4
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril
2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les
dispositions du titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant
qu’elles ne concernent pas spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement
amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant
que ses dispositions ne concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont
applicables aux taxes communales "

Belasting-Reglement op de totaal of gedeeltijdelijk onbewoonde gebouwen - Wijziging

DE RAAD
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 en het artikel 118, alinea 1;
Gelet op  de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Gelet op de beschikkingen van titel VII, hoofdstuk 1, 3, 4, 7 tot 10 van de wetboek inzake
inkomstenbelastingen 1992, meer bepaald de artikels 370 tot en met 372 ;
Artikel 1
Artikel 1 van het Belastingreglement op de totaal of gedeeltijdelijk onbewoonde gebouwen wordt als volgt
gewijzigd :
1° in het eerst lid, worden de woorden " vanaf 1 januari 2015 en tot 31 december 2020" vervangen door de
woorden "vanaf 1 januari 2020 en tot 31 december 2025" ;
2° in het tweede lid, wordt er een 3° toegevoegd dat als volgt luidt " Het gebouw waar een zo laag verbruik
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van de nutsvoorzieningen wordt gemeten dat het gebruik van het gebouw overeenkomstig zijn bestemming
redelijkerwijze mag worden uitgesloten" ;
3° er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidend als volgt " De bewoning die voortvloeit uit het gebruik van
een goed zonder titel of recht, met inbegrip van de bewoning die niet voldoet aan de op dit gebouw
toepasselijke stedenbouwkundige voorschriften, mag echter niet worden beschouwd als bewoning van een
(deel van een) gebouw"
Artikel 2
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd :
1° in het derde lid, worden de woorden " vanaf de eerste dag van de maand dat volgt op de dag van
toezending” vervangen door de woorden "ten minste één maand vanaf de datum van kennisgeving" ;
Artikel 3
Artikel 6 wordt opgeheven.
Artikel 4
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen
van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen,
zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en
met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit
van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen, alsook het
Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit belastingreglement voor zover ze niet
specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen  betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT - taxe sur les immeubles inoccupés 2019.docx

 

Règlement-taxe sur les terrains constructibles et non-bâtis - Modification

LE CONSEIL ,
Vu la Constitution belge, notamment les articles 162, 170 et 172 ;

Vu la nouvelle loi communale, article 117, alinéa 1 er et l’article 118, alinéa 1er ;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3, 4, 7 à 10 du Code des Impôts sur les Revenus 92,
notamment les articles 370 à 372 ;
Art.1
L'article 1er est modifié comme suit :
1° Les mots "du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2019" sont remplacés par les mots "du 1er janvier 2020
au 31 décembre 2026" ;
Art.2
L'article 2 est modifié comme suit :
1° Les mots "2 euros (2€) par m²" sont remplacés par les mots "5 euros par m²" ;
2° A l'alinéa 3, les mots " 50 premiers m²" sont remplacés par "75 premiers m²" ;
Art.3
L’article 3 est remplacé par le texte suivant :
1° "La taxe est due solidairement par le propriétaire, par l'emphytéote, par l'usufruitier, par le
superficiaire ou par le nu-propriétaire.
La taxe est due au 1er janvier de l'exercice d'imposition.
La taxe est perçue par voie de rôle. " ;
Art. 4
L'article 4 est modifié comme suit :
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1° Au point 1), les mots " les personnes qui ont acquis un terrain constructible et non bâti dans les 5 ans
de son acquisition" sont remplacés par les mots " les propriétaires de terrains constructibles et non bâtis
pour lesquels un permis d’urbanisme a été délivré lorsque le commencement des travaux a été notifié à la
commune" ;
Art. 5
L'article 5 est abrogé ;
Art. 6
L'article 12 est modifié comme suit :
1° les mots "du 1er janvier 2014" sont remplacés par les mots "du 1er janvier 2020" ;
Art. 7
Modification de la numérotation des articles suivants :
1° L'article 6 devient l'article 5 ;
2° L'article 7 devient l'article 6 ;
3° L'article 8 devient l'article 7 ;
4° L'article 10 devient l'article 8 ;
5° L'article 12 devient l'article 9 ;
Art. 8
Un dernier article est ajouté au règlement taxe :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Belasting-Reglement op de construeerbare en niet-bebouwde gronden - Wijziging

DE RAAD
Gelet op de grondwet, meer bepaald het artikels 162, 170, 172 ;
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 en het artikel 118, alinea 1;
Gelet op  de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Gelet op de beschikkingen van titel VII, hoofdstuk 1, 3, 4, 7 tot 10 van de wetboek inzake
inkomstenbelastingen 1992, meer bepaald de artikels 370 tot en met 372 ;
Artikel 1 
Artikel 1 van het Belastingreglement op de construeerbare en niet-bebouwde gronden wordt als volgt
gewijzigd :
1° Worden de woorden " vanaf 1 januari 2014 en tot 31 december 2019" vervangen door de woorden  "
vanaf 1 januari 2020 en tot 31 december 2026" ;
Artikel 2 
Het artikel 2 wordt als volgt gewijzigd :
1° de woorden "2 euro (2€) per grondoppervlakte" worden vervangen door de woorden "5 euro (5€) per
grondoppervlakte" ;
2° in het derde lid, worden de woorden "de eerste 50m²" vervangen door de woorden "de eerste 75m²" ;
Artikel 3
Het artikel 3 wordt vervangen door de volgende tekst :
1° "De belasting is hoofdelijk verschuldigd door de eigenaar, de erfpachter, de vruchtgebruiker, de
opstalhouder of door de blooteigenaar.
De belasting is verschuldigd op 1 januari van het aanslagjaar.
De belasting is ingekohierd." ;
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Artikel 4
Het artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:
1° In punt 1), worden de woorden "de personen die een construeerbare en niet-bebouwde grond hebben
gekocht gedurende de 5 jaar na de aankoop" vervangen door de woorden "de eigenaar de construeerbare
en niet-bebouwde gronden waarvoor een stedenbouwkundige vergunning werd afgeleverd, wanneer het
begin van de werken werd betekend aan de gemeente" ;
Artikel 5
Het artikel 5 wordt opgeheven ;
Artikel 6 
Het artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:
1° de woorden "vanaf 1 januari 2014" worden vervangen door de woorden "vanaf 1 januari 2020" ;
Artikel 7
Wijziging van de benummering van de volgende artikels :
1° Het artikel 6 wordt artikel 5 ;
2° Het artikel 7 wordt artikel 6 ;
3° Het artikel 8 wordt artikel 7 ;
4° Het artikel 10 wordt artikel 8 ;
5° Het artikel 12 wordt artikel 9.
Artikel 8
Een laatste artikel wordt bij het belastingreglement gevoegd :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
Règl. terrains non-bâtis modif. - RAPPORT (Etienne) - taxe sur les terrains non-bâtis - modif Etienne.docx

 

Règlement taxe sur les funérailles et sépultures - Renouvellement

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code ;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
- De modifier comme suit le Règlement-taxe sur taxe sur les funérailles et sépulture  :
Article 1
Dans l'article 1er du règlement-taxe sur taxe sur les funérailles et sépultures, les mots "du 1 er janvier 2014
au 31 décembre 2019" sont remplacés par les mots "à partir du 1er janvier 2020 et ce jusqu’au 31
décembre 2025"
Article 2 :
Les articles 18 et 19 sont remplacés par un article 18 qui dispose ce qui suit :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
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recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales "

Belastingreglement betreffende de belastingen inzake begraafplaatsen en lijkbezorging -
Hernieuwing

DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek ;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
- Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement betreffende de belastingen inzake
begraafplaatsen en lijkbezorging goed te keuren :
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement betreffende de belastingen inzake begraafplaatsen en lijkbezorging,
worden de woorden "van 1 januari 2014 tot 31 december 2019" vervangen door de woorden "van 1 januari
2020 tot 31 december 2025".
Artikel 2
Artikelen 18 en 19 worden door een artikel 18 vervangen die bepaalt wat volgt :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."

1 annexe / 1 bijlage
RAPPORT_RT_Funérailles_2019.docx

 

Règlement-taxe sur les pylônes, mâts, antennes et autres dispositifs de télécommunications,
d'émission de signaux et d'échanges d'informations par voie hertzienne.- renouvellement et ajout
d'un article

LE CONSEIL,
Vu la loi communale et notamment l’article 117, alinéa 1er ;
Vu l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière
de taxes communales ;
Vu les dispositions du Titre VII, chapitres 1er, 3,4,6 à 9bis du Code des impôts sur les revenus et les
articles 126 à 175 inclus de l'arrêté d'exécution de ce Code ;
Vu le rapport au Collège des Bourgmestre et Echevins ;
DECIDE :
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- De modifier comme suit le Règlement-taxe sur les pylones,mats,antennes et autres dispositifs de
télécommunication d'émission de signaux et d'échanges d'informations par voie hertzienne    :
Article 1
Dans l'article 1er du règlement-taxe sur taxe sur les les mots "à partir 1 er janvier 2014 et ce jusqu'au 31
décembre 2019 " sont remplacés par les mots "à partir du 1er janvier 2020 et ce jusqu’au 31 décembre
2025"
Article 2
Les articles 12 et 13 sont remplacés par un nouvel article 12 rédigé comme suit :
"Sans préjudice des dispositions de l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au
recouvrement et au contentieux en matière de taxes communales, les dispositions du titre VII, chapitres
1er, 3, 4, 6 à 8 inclus du Code des impôts sur les revenus pour autant qu’elles ne concernent pas
spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que le Code du recouvrement amiable et forcé des
créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48, et pour autant que ses dispositions ne
concernent pas spécifiquement les créances fiscales telles qu’y définies, sont applicables aux taxes
communales ".

Belasting-reglement op de pylonen, masten, antennen en andere telecommunicatie apparaten,
uitzendsignalen, uitwisseling van informatie via hertzweg-vernieuwing en toevoeging van een artikel

DE RAAD,
Gelet op de gemeentewet, meer bepaald het artikel 117, alinea 1 ;
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
Gelet op titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek der Inkomstenbelastingen en
artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek ;
Gezien het verslag aan het College van Burgemeester en Schepenen ;
BESLIST :
- Om de volgende wijzigingen aan het Belasting Reglement betreffende de belastingen inzake de pylonen,
masten, antennen en andere telecommunicatie apparaten, uitzendsignalen, uitwisseling van informatie via
hertzweg:
Artikel 1
In artikel 1 van het belastingreglement betreffende de belastingen inzake de pylonen, masten, antennen en
andere telecommunicatie apparaten, uitzendsignalen, uitwisseling van informatie via hertzweg , worden de
woorden "vanaf 1 januari 2014 en dit tot 31 december 2019" vervangen door de woorden "vanaf 1 januari
2020 en dit tot 31 december  2025".
Artikel 2
Artikelen 12 en 13 worden door een nieuw artikel 12 vervangen die bepaalt wat volgt  :
"Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van de ordonnantie betreffende de vestiging, de invordering en
de geschillen inzake gemeentebelastingen, zijn van toepassing op de gemeentebelastingen de bepalingen
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 8 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen, artikelen
126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat Wetboek voor zover ze niet specifiek de belastingen
op de inkomsten betreffen, alsook het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale
en niet fiscale schuldvorderingen, met uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48, van toepassing op dit
belastingreglement voor zover ze niet specifiek de in dit Wetboek bepaalde  fiscale schuldvorderingen 
betreffen."

4 annexes / 4 bijlagen
Rapport RT Antennes_2020.doc, Rapport Financier Orange Belgium.docx, Rapport Financier TELENET
2020.docx, Rapport Financier Proximus 2020.docx
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Recette - Ontvangerij
 

Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Blankedelle - Exercice 2020 - Budget

Le Conseil
Vu la loi du 4 mars 1870 sur le temporel des cultes ;
Attendu que la Commune d’Auderghem fait partie de la circonscription de l’Eglise Notre-Dame du
Blankedelle et qu’à ce titre elle est appelée à donner son avis sur le budget tel qu’il a été arrêté par son
Conseil d’Administration le 6 octobre 2019 ;
Attendu que ledit budget pour l’exercice 2020 présente un mali de 0,96 €, avec 22.863,17 € en recettes et
22.864,13 € en dépenses, dont une intervention communale de 8.650,00 € conformément aux articles 92 et
94 du Décret Impérial du 30 décembre 1809 concernant les Fabriques d’Eglise et à l’article 255-9° de la
loi communale ;
Décide
d’aviser favorablement le budget pour l’exercice 2020 de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du
Blankedelle.
La présente délibération sera transmise en quintuple exemplaire à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Kerkfabriek van Onze-Lieve-Vrouw Blankedelle - Dienstjaar 2020 - Begroting

De Raad
Gezien de wet van 4 maart 1870 op het tijdelijke van de erediensten;
Gezien de gemeente Oudergem deel uitmaakt van de omschrijving van de Kerkfabriek van Onze-Lieve-
Vrouw Blankedelle en zij door dit feit geroepen is haar advies uit te brengen betreffende de begroting van
deze instelling op 6 oktober 2019 ;
Gezien de begroting voor het dienstjaar 2020 een mali van 0,96 € vertoont, met 22.863,17 € in ontvangsten
en 22.864,13 € in uitgaven, met een gemeentelijke tussenkomst van 8.650,00 € overeenkomstig de
artikelen 92 en 94 van de Keizerlijk Decreet van 30 december 1809 betreffende de Kerkfabrieken en het
artikel 255-9° van de nieuwe gemeentewet;
Beslist
een gunstig advies uit te brengen voor de begroting van het dienstjaar 2020 van de Kerkfabriek van Onze-
Lieve-Vrouw Blankedelle.
Onderhavige beraadslaging in vijfvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer de Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
Rapport - FE ND Blankedelle - Budget 2020.doc, FE ND du Blankedelle - Budget 2020.pdf

 

Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours - Exercice 2018 - Compte

Le Conseil
Vu la loi du 4 mars 1870 sur le temporel des cultes ;
Vu le compte de l’exercice 2018 de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours arrêté en date
du 5 novembre 2019;
Décide
d’émettre un avis favorable au sujet du compte de l’exercice 2018 de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du
Perpétuel Secours.
La présente délibération sera transmise en sept exemplaires à Monsieur le Ministre de la Région de
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Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand - Dienstjaar 2018 - Rekening

De Raad
Gezien de wet van 4 maart 1870 op het tijdelijke der eerediensten;
Gelet op de rekening voor het dienstjaar 2018 van de Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende
Bijstand afgesloten op 5 november 2019;
Beslist
een gunstig advies uit te brengen in verband met de rekening van het dienstjaar 2018 van de Kerkfabriek
Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand.
Onderhavige beraadslaging, in zevenvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
FE ND Perpétuel Secours - Compte 2018.pdf, Rapport - FE ND Perpétuel Secours - Compte 2018.doc

 

Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours - Exercice 2019 - Modification budgétaire n°1

Le Conseil
Vu la loi du 4 mars 1870 sur le temporel des cultes ;
Vu la délibération du 9 juillet 2019 par laquelle le Conseil de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du
Perpétuel Secours sollicite l’autorisation d’apporter des modifications au budget fabricien relatif à
l’exercice 2019 ;
Considérant que la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours sollicite une intervention
financière de 5.029,69 € qui doit être prise en charge par les communes au prorata du nombre de fidèles
qui y sont domiciliés ;
Vu que 2.000 fidèles habitent notre commune et 4.000 la commune de Watermael-Boitsfort, et que dès
lors la quote-part est fixée comme suit :
            Auderghem:               5.029,69 € x 2000/6000 = 1.676,90 €
            Watermael-Boitsfort:  5.029,69 € x 4000/6000 = 3.352,79 €
Vu que ledit budget se clôture en équilibre ;
Décide 
d’émettre un avis favorable au sujet de la modification budgétaire n°1 de l’exercice 2019 de la Fabrique
d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours.
La présente délibération sera transmise en sept exemplaires à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand - Dienstjaar 2019 - Begrotingwijziging
n°1

De Raad
Gezien de wet van 4 maart 1870 op het tijdelijke van de erediensten;
Gelet op de beraadslaging van 9 juli 2019 waarbij de raad van beheer van de Kerkfabriek Onze-Lieve
Vrouw van Altijddurende Bijstand de toelating vraagt de begroting van het dienstjaar 2019 te wijzigen;
Overwegende dat de raad van beheer van de Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand
een financiële tussenkomst van 5.029,69 € vraagt die ten laste genomen moet worden door de gemeente in
verhouding met het aantal gelovigen die er gehuisvest zijn;
Gezien dat 2.000 gelovigen in onze gemeente wonen en 4.000 in de gemeente van Watermaal-Bosvoorde,
en dat het aandeel als volgt samengesteld worden:
            Oudergem:                           5.029,69 € x 2000/6000 = 1.676,90 €
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            Watermaal-Bosvoorde:         5.029,69 € x 4000/6000 = 3.352,79 €
Overwegende dat deze begroting dusdanig gewijzigd in evenwicht sluit;
Beslist
een gunstig advies uit te brengen in verband met de begrotingwijziging n°1 van het dienstjaar 2019 van de
Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand.
Onderhavige beraadslaging, in zevenvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
FE ND Perpétuel Secours - Modification budgétaire n°1 2019.pdf, Rapport - FE ND Perpétuel Secours -
Modification budgétaire 2019 n°1.doc

 

Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours - Exercice 2019 - Modification budgétaire n°2

Le Conseil
Vu la loi du 4 mars 1870 sur le temporel des cultes ;
Vu la délibération du 9 juillet 2019 par laquelle le Conseil de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du
Perpétuel Secours sollicite l’autorisation d’apporter des modifications au budget fabricien relatif à
l’exercice 2019 ;
Considérant que les prévisions du budget sont insuffisantes pour couvrir des travaux de rafraichissement de
peinture intérieure de l'église, la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel sollicite la modification
suivante:
Majoration des recettes (poste R21 - Emprunts) de 65.0000,00 €
Majoration des dépenses (poste D56 - Grosses réparations) de 65.000,00 €
Vu que ledit budget se clôture en équilibre ;
Décide 
d’émettre un avis favorable au sujet de la modification budgétaire n°2 de l’exercice 2019 de la Fabrique
d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours.
La présente délibération sera transmise en sept exemplaires à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand - Dienstjaar 2019 - Begrotingwijziging
n°2

De Raad
Gezien de wet van 4 maart 1870 op het tijdelijke van de erediensten;
Gelet op de beraadslaging van 9 juli 2019 waarbij de raad van beheer van de Kerkfabriek Onze-Lieve
Vrouw van Altijddurende Bijstand de toelating vraagt de begroting van het dienstjaar 2019 te wijzigen;
Aangezien dat de voorzieningen van het budget onvoldoende zijn om de kosten voor het
binnenschilderwerk van de kerk te dekken, zou de Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Al�jddurende
Bijstand de volgende wijziging wille doorvoeren :
Vermeerdering van de ontvangsten (Post R21 – Leningen) met 65.000,00 €
Vermeerdering van de uitgaven (Post D56 – Grote herstellingen) met 65.000,00 €
Overwegende dat deze begroting dusdanig gewijzigd in evenwicht sluit;
Beslist
een gunstig advies uit te brengen in verband met de begrotingwijziging n°2 van het dienstjaar 2019 van de
Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand.
Onderhavige beraadslaging, in zevenvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
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Rapport - FE ND Perpétuel Secours - Modification budgétaire 2019 n°2.doc, FE ND Perpétuel Secours -
Modification budgétaire n°2 2019.pdf

 

Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours - Exercice 2020 - Budget

Le Conseil
Vu la loi du 4 mars 1870 sur le temporel des cultes ;
Vu le budget de l’exercice 2020 de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours arrêté en date
du 2 décembre 2019;
Considérant que la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du Perpétuel Secours sollicite une intervention
financière de 693,11 € qui doit être prise en charge par les communes au prorata du nombre de fidèles qui
y sont domiciliés ;
Vu que 2.000 fidèles habitent notre commune et 4.000 la commune de Watermael-Boitsfort, et que dès
lors la quote-part est fixée comme suit :

Auderghem:  693,11 € x 2000/6000 = 231,08 €

Watermael-Boitsfort: 693,11 € x 4000/6000 = 432,03 €

Vu que ledit budget se clôture en équilibre;
Décide 
d’émettre un avis favorable au sujet du budget de l’exercice 2020 de la Fabrique d’Eglise Notre-Dame du
Perpétuel Secours.
La présente délibération sera transmise en sept exemplaires à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand - Dienstjaar 2020 - Begroting

De Raad
Gezien de wet van 4 maart 1870 op het tijdelijke van de erediensten;
Gelet op de begroting voor het dienstjaar 2020 van de Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende
Bijstand afgesloten op 2 december 2019;
Overwegende dat de raad van beheer van de Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand
een financiële tussenkomst van 693,11 € vraagt die ten laste genomen moet worden door de gemeente in
verhouding met het aantal gelovigen die er gehuisvest zijn;
Gezien dat 2.000 gelovigen in onze gemeente wonen en 4.000 in de gemeente van Watermaal-Bosvoorde,
en dat het aandeel als volgt samengesteld worden:

Oudergem:  693,11 € x 2000/6000 = 231,08 €

Watermaal-Bosvoorde: 693,11 € x 4000/6000 = 432,03 €

Overwegende dat deze begroting dusdanig gewijzigd in evenwicht sluit;
Beslist
een ongunstig advies uit te brengen in verband met de begroting van het dienstjaar 2020 van de
Kerkfabriek Onze-Lieve Vrouw van Altijddurende Bijstand.
Onderhavige beraadslaging, in zevenvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
FE ND Perpétuel Secours - Budget 2020 - Rectifié.pdf, Rapport - FE ND Perpétuel Secours - Budget 2020
- Rectifié.doc

 

• 
• 

• 
• 
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Contribution de la commune à la zone de police - exercice 2020

Le Conseil
Vu l'article 71 de la loi du 7 décembre 1998, organisant un service de police intégré, structuré à deux
niveaux.
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins;
DECIDE
de marquer son accord sur la prévision à l'article 33002/43501 du budget ordinaire de 2020, la somme de
6.846.438,25€ représentant la contribution communale dans le subside de fonctionnement octroyé à la
zone de police pour l'exercice 2020 ainsi que la prévision à l'article 33003/43501 d'une inscription de
197.168,41€ ce qui correspond à 49% des charges d'emprunt pour le nouveau commissariat pour l'exercice
2020. 
La présente délibération, en triple exemplaire, sera transmise à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Gemeentelijke bijdrage in de politiezone - dienstjaar 2020

De Raad
Gelet op artikel 71 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst,
gestructureerd op twee niveaus;
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
BESLIST:
akkoord te gaan met de voorziening van een som van 6.846.438,25€ op artikel 33002/43501 van de
gewone begroting 2020 als gemeentelijke bijdrage voor de werkingstoelage voor de politiezone voor 2020
evenals de voorziening van 197.168,41€ op artikel 33003/43501 die overeenkomt met 49% van de
leningslasten voor het nieuwe politiesecretariaat voor 2020.
Onderhavige beraadslaging, in drievoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest belast met de Plaatselijke Besturen.

 

C.P.A.S. - Modification budgétaire n° 2 - exercice 2019

Le Conseil,
Vu le budget de l’exercice 2019, du Centre public d’Action sociale, approuvé par le Conseil Communal en
séance du 23 mai 2019.
Vu la délibération du Conseil de l’Action Sociale en sa séance plénière du 4 novembre 2019 ;
Vu la loi du 8 juillet 1976, organique des C.P.A.S., notamment l’article 88 ;
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
décide
d’approuver la modification n° 2 - exercice 2019 – du budget du C.P.A.S. comme reprise dans les pièces
justificatives.
La présente délibération, en triple ainsi que les pièces justificatives seront transmises par l’intermédiaire du
C.P.A.S. à Monsieur le Ministre Président de la Région de Bruxelles-Capitale.
 

O.C.M.W. - Begrotingswijziging n° 2 - dienstjaar 2019

De Raad,
Gezien de begroting van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn voor het dienstjaar 2019
werd goedgekeurd door de Gemeenteraad op datum van 23 mei 2019;
Gelet op de beraadslaging van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in zitting van 4 november 2019;
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Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn en
meerbepaald artikel 88;
Gelet op de nieuwe gemeentewet, meer bepaald artikel 117;
Beslist
De begrotingswijziging nr 2 van de begroting van het O.C.M.W. - dienstjaar 2018 goed te keuren conform
de stavingstukken.
Onderhavige beraadslaging in drievoud, evenals de stavingstukken, zullen door tussenkomst van het
O.C.M.W. overgemaakt worden aan de Heer Minister President van het Brusselse Hoofdstedelijk gewest.

2 annexes / 2 bijlagen
avis technique MB2.pdf, MB2.pdf

 

Budget du CPAS - Exercice 2020 – Approbation Provisoire

Le conseil,
Vu la loi du 8 juillet 1976 organique des Centres Publics d’Action sociale, notamment les articles 87 et 88
;
Vu la circulaire de la Région de Bruxelles-Capitale  concernant les instructions aux Centres publics
d’Action sociale pour l’élaboration du budget ;
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’ article 117 ;
Vu la réunion du Comité de Concertation du C.P.A.S. et de la Commune du 23 octobre 2019.
Vu que le budget du C.P.A.S. a été approuvé par le CAS en date du 4 novembre 2019;
Décide
D’approuver provisoirement le budget pour l’exercice 2019 du Centre public d’Action Sociale
d’Auderghem.
La présente délibération en cinq  exemplaires sera transmise au Président du Centre Public d’Action
Sociale qui se chargera de la présentation à l’Autorité de Tutelle de la Région de Bruxelles-Capitale.
 

Begroting van het OCMW - Dienstjaar 2020 – Voorlopige goedkeuring

De raad,
Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 op de openbare Centra voor maatschappelijk Welzijn, en meer
bepaald artikel 87 en 88 ;
Gelet op de omzendbrief van het Brusselse hoofdstedelijk Gewest houdende de richtlijnen aan de openbare
Centra voor Maatschappelijk Welzijn voor de opstelling van de begroting ;
Gelet op de nieuwe gemeentewet en meer bepaald artikel 117;
Gelet de vergadering van het Onderhandelings Comité tussen de Gemeente en het O.C.M.W. van 23
oktober 2019;
Gezien de begroting van het O.C.M.W. goedgekeurd werd door de RMW op 4 november 2019;
Beslist
De begroting voor het dienstjaar 2019 van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Oudergem voorlopig goed te keuren.
Onderhavige beraadslaging zal in vijfvoud overgemaakt worden aan de Voorzitter van het Openbaar
Centrum voor Maatschappelijk Welzijn die belast is met de verzending naar de Voogdijoverheid van het
Brusselse Gewest.

8 annexes / 8 bijlagen
tableau interets.pdf, Budget 2020.pdf, rapport explicatif budget 2020.pdf, note politique generale b
2020.pdf, programme investissements 2020.pdf, rapport budget2020.pdf, avis technique budget 2020.pdf,
annexe B2.pdf
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Budget de la Régie foncière – Exercice 2020 - Approbation provisoire.

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale et notamment les articles 261 à 263 ;
Vu l’arrêté royal du 2 août 1990 portant le Règlement général sur la comptabilité communale ;
Vu l’Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 6 novembre 2003 relatif à la gestion
financière des régies communales ;
Vu l’arrêté ministériel du 6 février 2004 portant exécution des articles 5 et 38 de l’Arrêté du
Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale relatif à la gestion financière des régies communales ;
Vu la circulaire du 4 février 2005 du Ministre Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale relative à la gestion financière des régies communales ;
DECIDE
d’approuver provisoirement le budget de la Régie foncière pour l’exercice 2020.
La présente délibération, sera transmise en cinq exemplaires, à Monsieur le Ministre-Président de  la
Région de Bruxelles-Capitale en charge des pouvoirs locaux.

Begroting van de Regie voor Grondbeleid voor het dienstjaar 2020 – Voorlopige goedkeuring.

DE RAAD,
Gelet de nieuwe gemeentewet en namelijk de artikelen 261 tot 263;
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het Algemene reglement gemeentelijke
comptabiliteit;
Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 6 november 2003 inzake het financieel
beheer van de gemeentebedrijven;
Gelet op het Ministerieel besluit van 6 februari 2004 tot uitvoering van de art. 5 en 38 van het Besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, met betrekking tot het financieel beheer van de gemeentebedrijven;
Gelet op de omzendbrief van 4 februari 2005 van de Minister President van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering, met betrekking tot het financieel beheer van de gemeentebedrijven;
BESLIST  
de begroting van de Regie voor Grondbeleid voor het dienstjaar 2020 voorlopig goed te keuren.
Onderhavig beraadslaging, in vijfvoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister-President van het
Brusselse Hoofdstedelijk Gewest belast met de plaatselijke besturen.

1 annexe / 1 bijlage
BUDGET REGIE 2020.pdf

 

Budget communal - Exercice 2020- Approbation provisoire

Le Conseil
Vu la Nouvelle Loi Communale, notamment les articles 117, 241, 255 et 259;
Vu l'ordonnance du 14 mai 1998 organisant la Tutelle administrative sur les communes de la Région de
Bruxelles-Capitale, notamment les articles 13-15 § 1;
Vu la circulaire du 6 septembre 2019 en vue de l'élaboration des budgets des communes de la Région de
Bruxelles-Capitale pour l'exercice 2020;
Vu que le rapport prescrit par l'article 96 de la Nouvelle Loi communale a été fait avant le vote du budget;
DECIDE
d'approuver provisoirement le budget communal pour l'exercice 2020 ainsi que les annexes.
La présente délibération, en quintuple, sera adressée à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-
Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.
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Gemeentebegroting - dienstjaar 2020- Voorlopige goedkeuring

De Raad
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet en meer bepaald artikelen 117, 241, 255 en 259;
Gelet op de ordonnantie van 14 mei 1998, houdende de regeling van het administratief toezicht op de
gemeenten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;
Gelet op de omzendbrief van 6 september 2019 betreffende het opstellen van de begrotingen 2018 van de
gemeenten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;
Gelet dat het bij artikel 96 van de Nieuwe Gemeentewet voorgeschreven verslag, voor de stemming over
de begroting opgemaakt werd;
BESLIST:
De gemeentebegroting voor het dienstjaar 2020 en zijn bijlagen voorlopig goed te keuren.
Onderhavige beraadslaging zal, in vijfvoud, overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest belast met de Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
Budget 2020-def.docx, cahier_explicatif_volledig.pdf

 

Produit de la succession DEPOLLIER - Redistribution pour l’année 2019.

Le conseil
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
Revu sa délibération du 9 novembre 1990 acceptant la succession de Monsieur Raymond DEPOLLIER,
sous réserve d’inventaire ;
Attendu que Monsieur DEPOLLIER léguait tous ses biens, par testament olographe, pour les bonnes
œuvres de la commune ;
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;
Décide
de redistribuer la somme 16.777,52 €,- aux œuvres bénéficiaires comme suit :
Conseil de l'action sociale et des solidarités (espace numérique
destinée aux personnes âgées):

         
2.000  €

Opération en faveur de la jeunesse :
2.427, 52 

€
Classes de Neige Ecoles : 10.000 €
Jeugdhuis VZW :  700 €
Den Dam : 700  €
vzw Zonïenzorg 950 €
La présente délibération, en triple exemplaire, sera adressée à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-capitale en charge des Pouvoirs Locaux.
 

Herverdeling van de opbrengst van de nalatenschap DEPOLLIER – dienstjaar 2019.

De raad
Gelet op de nieuwe gemeentewet, meerbepaald het artikel 117;
Herzien zijn beraadslaging van 9 november 1990, waarbij de nalatenschap van de heer Raymond
DEPOLLIER werd aanvaard onder voorbehoud van boedelbeschrijving;
Overwegende dat de Heer DEPOLLIER door zijn eigenhandig geschreven wilsbeschikking zijn eigendom
nalaat aan de gemeente ten behoeve van goede werken;
Op voorstel van het Kollege van Burgemeester en Schepenen ;
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beslist
Het bedrag van 16.777,52 € als volgt te verdelen onder de begunstigde instellingen :
Raad voor Maatschappelijke actie en solidariteit (openbare computer
ruimte voor zestigplussers):

           
2.000  €

Acties ten bate van de jeugd :
2.427, 52 

€
Sneeuwklassen : 10.000 €
Jeugdhuis VZW : 700  €
Den Dam : 700 €
Zonïenzorg vzw 950 €
Onderhavige beraadslaging, in drievoud, zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brusselse
Hoofdstedelijk Gewest belast met openbare Besturen.

1 annexe / 1 bijlage
depollier 2019.doc

 

 

Sport - Sport
 

Subside 2019 en faveur des clubs sportifs d'Auderghem pratiquant leurs activités au Centre sportif
de la Forêt de Soignes.

LE CONSEIL,
Vu la loi du 14 novembre 1983 relative au contrôle de l'octroi et de l'emploi de certaines subventions ;
Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu qu'un montant de 30.000 € est prévu à l'article 764/33201 du budget ordinaire de 2019 pour un subside
pour les clubs sportifs d'Auderghem pratiquants leurs activités au Centre sportif de la Forêt de Soignes;
Vu l'approbation du formulaire de demande de subsides aux clubs sportifs d'Auderghem pratiquants leurs
activités au Centre sportif de la Forêt de Soignes au Conseil communal du 24/10/2019;
Vu la mise en ligne du formulaire de demande de subsides sur le site internet communal en date du le
25/10/2019;
Vu l'envoi par mail du formulaire de demande de subsides aux clubs pratiquants leurs activités sportives au
Centre sportif de la Forêt de Soignes en date du 19/11/2019;
Vu que le montant des subsides est fixé proportionnellement aux frais locatifs au Centre sportif de la Forêt
de Soignes;
Vu que le montant du subside est plafonné à 15% des frais locatifs;
Vu le que les demandes de subside excèdent le montant du subside disponible, le taux de celui-ci est
ramené à 13,14% des frais locatifs;
DECIDE:
de verser les subsides aux clubs suivants:

Parc Hockey Club ASBL d'un montant de 18.519€

Graine de Sport ASBL d'un montant de 3.239€

Kiyoku Aiki Dojo ASBL d'un montant de 2.677€

Athanor Gym Club ASBL d'un montant de 2.385€

Bug@Boo Dance ASBL d'un montant de 1.267€

Yu-Hi Kendo Club ASBL d'un montant de 909€

• 
• 
• 
• 
• 
• 
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Gym team d'un montant de 795€

Vovinam Viet Vo Dao Auderghem ASBL d'un montant de 205€

La présente délibération sera transmise à Monsieur le Receveur communal avec les pièces justificatives et
sous forme de bref exposé à Monsieur le Ministre de la région de Bruxelles-Capitale en charge des
Pouvoirs Locaux.

Subsidie 2019 ten gunste van de sportclubs van Oudergem die hun activiteiten in het sportcentrum
van het Zoniënwoud uitoefenen.

DE RAAD,
Gelet op de wet van 14 november 1983 op de controle van het verlenen en van het gebruiken van bepaalde
subsidies;
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
Gezien er een subsidie van 30.000 € voorzien is op artikel 764/33201 van de gewone begroting van 2019
ten gunste van de sportclubs van Oudergem die hun activiteiten in het sportcentrum van het Zoniënwoud
uitoefenen;
Gezien het aanvraagformulier voor subsidies, aan de sportclubs die hun activiteiten in het Sportcentrum van
het Zoniëwoud uitoefenen, goedgekeurd werd door de Gemeenteraad op datum van 24/10/2019;
Gezien het aanvraagformulier voor subsidies online werd geplaatst op de gemeentelijke website op datum
van 24/10/2019;
Gezien het aanvraagformulier voor subsidies per mail, aan de sportclubs die hun activiteiten in het
Sportcentrum van het Zoniëwoud uitoefenen, werd verzonden op datum van 19/11/2019;
Gezien het bedrag van de subsidies proportioneel vastgelegd is volgens de huurkosten het Sportcentrum
van het Zoniëwoud;
Gezien het bedrag van de susidie 15% van de huurkosten bedraagt;
Gezien de aanvragen voor de subsidie het bedrag van de subsidie overschrijven, gezien het percentage
terug wordt gebracht op 13,14% van de huurkosten;
BESLUIT:
de subsidies aan de volgende sportclubs te storten :

Parc Hockey Club ASBL voor een bedrag van 18.519€

Graine de Sport ASBL voor een bedrag van 3.239€

Kiyoku Aiki Dojo ASBL voor een bedrag van 2.677€

Athanor Gym Club ASBL voor een bedrag van 2.385€

Bug@Boo Dance ASBL voor een bedrag van 1.267€

Yu-Hi Kendo Club ASBL voor een bedrag van 909€

Gym team voor een bedrag van 795€

Vovinam Viet Vo Dao Auderghem ASBL voor een bedrag van 205€

Onderhavige beraadslaging zal met de bijbehorende stukken aan de Gemeenteontvanger bezorgd worden
en onder beknopt verslag aan de Heer Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest belast met
Plaatselijke Besturen.

10 annexes / 10 bijlagen
Parc Hockey Club.pdf, Gym Team.pdf, Athanor Gym Club.pdf, Vovinam Viet Vo Dao.pdf, Graine de
Sport.pdf, sport_form_subside_nl2.doc, sport_form_subside_fr2.doc, Yu-Hi Kendo Club.pdf, Kiryoku Aiki
Dojo.pdf, Bug@Boo Dance.pdf

 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
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Coordinations sociales - Sociale Coordinatie
 

Liquidation des subventions prévues au budget 2018 à Jeugdhuis Alleman.

LE CONSEIL,
Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu la loi du 14 novembre 1983 instaurant le contrôle de l'octroi et de l'emploi des subventions octroyées
par l'administration communale;
Vu sa décision du 7 décembre 1984 approuvant la réglementation y relative;
Vu le rapports d'activité 2019 de l'assocation Jeugdhuis Alleman - Jongerengemeenschap vzw est en
annexe;
Considérant que le budget ordinaire de l'exercice 2018 prévoit des dépenses à l'article 761/332/02;
Attendu que ce document a été approuvé par l'autorité de tutelle;
DECIDE:
1) D'autoriser la liquidation des subsides prévus au budget ordinaire de l'exercice 2018, en faveur de
l'association suivante:
Article 761/33202 
Jongerengemeenschap vzw: 2.500 €.  
2) De charger le Collège des Bourgmestre et Echevins de l'exécution de cette décision.

Uitkering van de toelagen ingeschreven in de begroting van 2018 ten voordele van Jeugdhuis
Alleman.

DE RAAD,
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op de wet van 14 november 1983 houdende instelling van de controle op de toekenning en de
aanwending van de toelagen verleend door het Gemeentebestuur;
Gelet op zijn beraadslaging van 7 december 1984 houdende goedkeuring van de reglementering ter zake;
Gelet op het activiteitenverslag (in bijlage) voor het dienstjaar 2019 voor het Jeugdhuis Alleman -
Jongerengemeenschap vzw;
Gezien de gewone begroting van het dienstjaar 2018 een uitgave voorziet op het artikel 761/33202;
Gezien de begroting goedgekeurd werd door de overheid;
BESLIST:
1) De uitkering van de toelagen ingeschreven in de gewone begroting van het dienstjaar 2018 ten voordele
van volgende vereniging toe te laten:
Artikel 761/33202
Jongerengemeenschap vzw : 2.500,- €

2 annexes / 2 bijlagen
financieel jaarverslag.pdf, jaarverslag jeugdhuis Alleman.pdf

 

 

Rémunérations - Bezoldigingen
 

Octroi d’une allocation de fin d’année pour 2019.

LE CONSEIL,
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Vu sa délibération du 27 novembre 2008, référence 27.11.2008/A/010, portant « augmentation du montant
de la partie forfaitaire de l’allocation de fin d’année de 111 € en 2008, 2009 et 2010 » ;
Vu l’arrête royal du 23 octobre 1979 accordant une allocation de fin d’année à certaines titulaires d’une
fonction rémunérée à charge du Trésor public ;
Vu l’arrêté royal du 3 décembre 1987 modifiant l’arrêté royal du 23 octobre 1979 accordant une allocation
de fin d’année à certains titulaires d’une fonction rémunérée à charge du Trésor public ;
Vu l’arrêté royal du 16 novembre 2000 fixant la prime de fin d’année des Bourgmestres et Echevins ;
Vu la loi du 5 juin 2004 modifiant la loi du 19 décembre 1974 organisant les relations entre les autorités
publiques et les syndicats des agents relevant de ces autorités ;
Vu l’arrêté royal du 28 novembre 2008 remplaçant, pour le personnel de certains services publics, l’arrêté
royal du 23 octobre 1979 accordant une allocation de fin d’année à certains titulaires d’une fonction
rémunérée à charge du Trésor public ;
Vu le protocole d’accord portant « Octroi d’une allocation de fin d’année pour 2019 au profit des
mandataires, des titulaires d’un grade légal et des autres membres du personnel» ;

Vu les articles 19 § 1 er bis, 145 et 148 de la nouvelle loi communale ;
DECIDE:
D’accorder une allocation de fin d’année pour 2019 aux mandataires, aux titulaires d’un grade légal et aux
autres membres du personnel.
La partie forfaitaire de l’allocation s’élève, pour 2019, à 769,97 €;
La partie variable est de 2,5 % de la rémunération annuelle brute ayant servi de base au calcul de la
rémunération due au bénéficiaire pour le mois d’octobre 2019.
La présente délibération, en double, sera transmise à Monsieur le Ministre-Président de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Toekenning voor 2019 van een eindejaarstoelage.

De raad,
Gelet op zijn beraadslaging van 27 november 2008, refert 27.11.2008/A/010, houdende « verhoging van
het bedrag van het forfaitaire gedeelte van de eindejaarstoelage met 111 € in 2008, 2009 en 2010”;
Gelet op het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende toekenning van een eindejaarstoelage aan
sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist bezoldigd ambt;
Gelet op het koninklijk besluit van 3 december 1987 houdende wijziging van het koninklijk besluit van 23
oktober 1979 houdende toekenning van een eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste
van de Schatkist bezoldigd ambt;
Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 2000 tot vaststelling van de eindejaarspremie van de
Burgemeesters en Schepenen;
Gelet op de wet van 5 juni 2004 tot wijziging van de wet van 19 december 1974 tot regeling van de
betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel;
Gelet op het koninklijk besluit van 28 november 2008 tot vervanging, voor het personeel van sommige
overheidsdiensten, van het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende toekenning van een
eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist bezoldigd ambt;
Gelet op de akkoordovereenkomst houdende “Toekenning voor 2019 van een eindejaarstoelage ten bate
van de mandatarissen, de titularissen van een wettelijke graad en de andere leden van het
gemeentepersoneel;

Gelet op de artikelen 19 § 1 ste bis, 145 en 148 van de nieuwe gemeentewet;
BESLIST :
Een eindejaarstoelage toe te kennen voor 2019 aan de mandatarissen, de titularissen van een wettelijke
graad en aan de andere personeelsleden;
Het onveranderlijk deel van de toelage wordt, voor 2019, op 769,97 € vastgesteld;
Het veranderlijk deel bedraagt 2,5 % van de jaarlijkse brutobezoldiging die tot grondslag diende voor de
berekening van de bezoldiging van de gerechtigde voor de maand oktober 2019.

42/45
Conseil communal - 19.12.2019 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 19.12.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



33

34

Onderhavige beraadslaging, zal, in dubbel, overgemaakt worden aan de Heer Minister-Voorzitter van het
Brusselse Hoofdstedelijk Gewest belast met plaatselijke besturen.

 

 

Ressources Humaines - Human Resources
 

Rapport annuel 2018 sur la gestion des Ressources humaines dans la commune.

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle loi communale, notamment l’article 70 ter, paragraphe 1er;
PREND ACTE
Du rapport annuel 2018 de la Directrice des Ressources humaines sur la gestion des ressources humaines
dans la commune.
 

Jaarverslag 2018 betreffende het humanresourcesmanagement in de gemeente

DE RAAD,
Gezien artikel 70ter, paragraaf 1 van de nieuwe gemeentewet;
NEEMT AKTE
van het jaarverslag 2018 van de Directrice Human resources ten behoeve van de gemeenteraadsleden
betreffende het humanresourcesmanagement in de gemeente.

1 annexe / 1 bijlage
rapport annuel -2018- ressources humaines.doc

 

 

Secrétariat - Secretariaat
 

Question orale de Madame Martine Maelschalck et Monsieur Jérémy Van Gorp (MR-Open VLD) à
propos des « cartes de vente de voiture »

Monsieur le Président,
Monsieur le Bourgmestre,
Chers Collègues,
Il y a quelques mois (DH 8/8/19), la commune d’Uccle a procédé à la saisie de centaines de cartes de vente
de voitures, ces espèces de cartes de visites apposées sans autorisation sur les pare-brise ou les vitres des
voitures en stationnement. Des cartes qui sont souvent jetées ensuite sur la chaussée. Pour lutter contre
cette incivilité, la commune d’Uccle a fait appel à ses agents de propreté, qui dressent des amendes allant
jusqu’à 350 €.
Vous n’ignorez pas que ce phénomène est également répandu à Auderghem.
Mes questions sont les suivantes : la commune a-t-elle déjà entrepris une action contre cette incivilité ? A-
t-elle l’intention de le faire ? Quels sont ses moyens d’actions ?
Je vous remercie.
Jérémy Van Gorp et Martine Maelschalck, conseillers communaux MR-Open VLD

Mondelinge vraag van mevrouw Martine Maelschalck en de heer Jérémy Van Gorp (MR-Open
VLD) over "autoverkoopkaarten"
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Question orale de Madame Martine Maelschalck et Monsieur Jérémy Van Gorp (MR-Open VLD) à
propos du marché de Noël (Complémentaire)

Monsieur le Président,
Monsieur le Bourgmestre,
Chers Collègues,
Je voudrais aborder une question de circonstance pour un mois de décembre. Fin novembre, je me suis
rendue au Marché de Noël organisé à Saint-Julien. J’y étais venue l’an dernier aussi et à chaque fois j’ai
été étonnée par le manque d’ambition de cette manifestation. Le  site est pourtant aménagé de manière
chaleureuse et conviviale, mais il y a très peu d’échoppes, quelques stands de boissons et de nourriture, un
vendeur de boules de Noël, un autre qui propose des textiles (dont je ne garantirais pas le caractère local et
artisanal)… et c’est tout.
Mes questions sont les suivantes :

Pourquoi, à l’image des communes voisines, Auderghem n’a-t-elle pas à cœur d’organiser pour
ses habitants un marché de Noël plus ambitieux, réunissant davantage de corps de métiers et
d’artisans ?

Est-ce une question de coût ? D’emplacement disponible ?

Pourquoi l’emplacement où a lieu la kermesse, boulevard du Souverain, ne pourrait-il pas être
utilisé pour un marché de Noël ?

Je vous remercie.
Jeremy Van Gorp et Martine Maelschalck, conseillers communaux MR-Open VLD

Mondelinge vraag van mevrouw Martine Maelschalck en de heer Jérémy Van Gorp (MR-Open
VLD) over kerstmarkt (Aanvullend)

 

1 annexe / 1 bijlage
Question orale CC 19 décembre Marché de Noël (002).docx

 

Question orale de Madame Nathalie Wyns (Liste Citoyenne 1160) sur les agenda des commissions
(Complémentaire)

Monsieur le Bourgmestre, Mesdames et Messieurs les Echevins, Monsieur le Président du Conseil,
Chers collègues,
Nous parlons de participation citoyenne, mais il nous semble opportun de mettre en avant le travail des
conseillers communaux et du temps très court qui leur est donné pour préparer les différents sujets mis à
l’ordre du jour des conseils communaux.
L’année nouvelle étant l’occasion de prendre de bonnes résolutions, nous vous remercions de considérer la
demande suivante :

Organiser les commissions la semaine qui précède le conseil communal et non plus la semaine du
conseil, voire même le jour qui précède.

Je vous remercie pour votre réponse.

• 

• 
• 

• 
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Nathalie WYNS, conseillère communale pour la Liste Citoyenne 1160

Mondelinge vraag van Nathalie Wyns (Liste Citoyenne 1160) over de agenda van de commissies
(Aanvullend)

 

 

Question orale de Madame Nathalie Wyns (Liste Citoyenne 1160) sur le bâtiment sis 1580-1582
chaussée de Wavre (Complémentaire)

Monsieur le Bourgmestre, Mesdames et Messieurs les Echevins, Monsieur le Président du Conseil,
Chers collègues,
Il y un presqu’un an, jour pour jour, nous votions pour l’acquisition du bâtiment sis chaussée de Wavre
1580-1582.
Fin août 2019, un pv de collège reprenait ceci :
Vu que la Régie foncière désire acquérir l’immeuble situé 1580/1582 chaussée de Wavre ;
Vu le mauvais état dans lequel il se trouve, il y a lieu de rénover ce bâtiment et de désigner un architecte
pour cette rénovation ;
Vu que des crédits sont disponibles au budget d’exploitation de la Régie foncière ;
Vu le cahier spécial des charges de marché de services d’architecture établi à cet effet ;
DECIDE :
d’approuver le cahier spécial des charges pour la désignation d’un architecte chargé de la rénovation du
bâtiment situé 1580/1582 chaussée de Wavre ;
de faire choix de la procédure négociée sans publicité ;
Je me permets donc de vous poser les questions suivantes :

1. Le bien appartient-il oui ou non à la Régie foncière D’Auderghem ?
2. Quel est le bureau d’architecture chargé du dossier et quel en est le statut ?
3. Quel est le projet de la commune pour le bâtiment et le terrain à l’arrière ?
4. Sauf erreur, un garagiste utilise actuellement le terrain à l’arrière pour stocker des véhicules. Y a-t-

il eu une analyse des sols, soit faite par la Région avant la proposition d’achat faite à la commune
ou soit par la commune depuis l’année passée ? Y aurait-il une pollution des sols ?

Je vous remercie pour votre réponse.
Nathalie WYNS, conseillère communale pour la Liste Citoyenne 1160

Mondelinge vraag van Nathalie Wyns (Liste Citoyenne 1160) over het gebouw aan de
Waversesteenweg 1580-1582 (Aanvullend)
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